

LOTE I - MEDICAMENTOS EM GERAL (COTA PRINCIPAL)

| ITEM | UND | DESCRIÇÃO | QTD | UNITARIO | TOTAL |
|------|-----|---|---------|-----------|---------------|
| 1 | CPR | ACETIL SALICILICO 100MG - COMPRIMIDO | 127.500 | R\$ 0,07 | R\$ 8.925,00 |
| 2 | CPR | ACETIL SALICILICO 500MG - COMPRIMIDO | 36.000 | R\$ 0,16 | R\$ 5.760,00 |
| 3 | CPR | ACICLOVIR 200MG - COMPRIMIDO | 1.800 | R\$ 0,59 | R\$ 1.062,00 |
| 4 | CPR | ACIDO FÓLICO 5MG - COMPRIMIDO | 51.000 | R\$ 0,12 | R\$ 6.120,00 |
| 5 | CPR | ACIDO VALPROICO CRP 250MG - COMPRIMIDO | 1.280 | R\$ 0,67 | R\$ 857,60 |
| 6 | VDR | ACIDO VALPROICO XPE 250MG/5ML 100ML | 430 | R\$ 9,46 | R\$ 4.067,80 |
| 7 | AMP | ADRENALINA 1MG/ML | 290 | R\$ 4,95 | R\$ 1.435,50 |
| 8 | AMP | AGUA BIDEUTILADA 10ML INJETAVEL | 3.600 | R\$ 0,37 | R\$ 1.332,00 |
| 9 | CPR | ALBENDAZOL 400MG - COMPRIMIDO | 21.250 | R\$ 0,98 | R\$ 20.825,00 |
| 10 | VDR | ALBENDAZOL SUSP. 4% 10ML | 2.550 | R\$ 2,75 | R\$ 7.012,50 |
| 11 | CPR | ALPRAZOLAM 0,50MG - COMPRIMIDO | 850 | R\$ 0,24 | R\$ 204,00 |
| 12 | CPR | ALPRAZOLAM 1,0MG - COMPRIMIDO | 850 | R\$ 0,22 | R\$ 187,00 |
| 13 | VDR | AMBROXOL CLORIDRATO AD 100ML | 1.440 | R\$ 4,16 | R\$ 5.990,40 |
| 14 | FRA | AMBROXOL CLORIDRATO INF 100ML | 1.440 | R\$ 4,32 | R\$ 6.220,80 |
| 15 | AMP | AMICACINA 500MG 2ML AMPOLA | 360 | R\$ 5,22 | R\$ 1.879,20 |
| 16 | CPR | AMINOFILINA 100MG - COMPRIMIDO | 4.320 | R\$ 0,20 | R\$ 864,00 |
| 17 | AMP | AMINOFILINA AMPOLA 240MG 10ML | 580 | R\$ 2,59 | R\$ 1.502,20 |
| 18 | AMP | AMIODARONA 150MG INJETAVEL | 360 | R\$ 4,57 | R\$ 1.645,20 |
| 19 | CPR | AMIODARONA 200MG - COMPRIMIDO | 2.880 | R\$ 1,59 | R\$ 4.579,20 |
| 20 | CPR | AMITRIPTILINA 25MG - COMPRIMIDO | 25.500 | R\$ 0,17 | R\$ 4.335,00 |
| 21 | CPR | AMOXICILINA 500MG - COMPRIMIDO | 57.120 | R\$ 0,41 | R\$ 23.419,20 |
| 22 | VDR | AMOXICILINA 50MG/ML SUS VD 60ML-VP | 2.160 | R\$ 8,96 | R\$ 19.353,60 |
| 23 | FRA | AMPICILINA 1G INJETAVEL SEM DILUENTE | 180 | R\$ 10,06 | R\$ 1.810,80 |
| 24 | CPR | AMPICILINA 500MG - COMPRIMIDO | 25.200 | R\$ 0,87 | R\$ 21.924,00 |
| 25 | FRA | AMPICILINA SUSPENSÃO 60ML | 1.440 | R\$ 8,55 | R\$ 12.312,00 |
| 26 | CPR | ANLÓDIPINO 05MG - COMPRIMIDO | 21.250 | R\$ 0,10 | R\$ 2.125,00 |
| 27 | CPR | ATENÓLÓL 100MG - COMPRIMIDO | 42.500 | R\$ 0,19 | R\$ 8.075,00 |
| 28 | CPR | ATENÓLÓL 25MG - COMPRIMIDO | 36.000 | R\$ 0,11 | R\$ 3.960,00 |
| 29 | CPR | ATENÓLÓL 50MG - COMPRIMIDO | 42.500 | R\$ 0,12 | R\$ 5.100,00 |
| 30 | CPR | AZITROMICINA 500MG - COMPRIMIDO | 9.000 | R\$ 1,61 | R\$ 14.490,00 |
| 31 | VDR | AZITROMICINA SUSPENSÃO ORAL 600MG | 720 | R\$ 15,42 | R\$ 11.102,40 |
| 32 | FRA | BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 S/ DIL | 290 | R\$ 18,95 | R\$ 5.495,50 |
| 33 | FRA | BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 S/ DIL | 220 | R\$ 16,78 | R\$ 3.691,60 |
| 34 | AMP | BICARBONATO DE SÓDIO 10% 10ML | 290 | R\$ 2,67 | R\$ 774,30 |
| 35 | AMP | BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% 10ML | 290 | R\$ 2,52 | R\$ 730,80 |
| 36 | CPR | BIPERIDENO 2MG - COMPRIMIDO | 6.800 | R\$ 0,60 | R\$ 4.080,00 |
| 37 | CPR | BROMAZEPAM 3MG - COMPRIMIDO | 8.500 | R\$ 0,35 | R\$ 2.975,00 |
| 38 | CPR | BROMAZEPAM 6MG - COMPRIMIDO | 8.500 | R\$ 0,43 | R\$ 3.655,00 |
| 39 | FRA | BROMETO DE IPRATÓPIO 0,025% 20ML FRS GOTAS | 1.080 | R\$ 2,97 | R\$ 3.207,60 |
| 40 | VDR | BROMIDRATO DE FENÓTERÓL 5MG/ML FRA 20ML - GOTAS | 720 | R\$ 8,74 | R\$ 6.292,80 |
| 41 | FRA | BROMÓPRIDA GOTAS 0,4% 20ML | 360 | R\$ 4,14 | R\$ 1.490,40 |
| 42 | AMP | BROMÓPRIDA INJETAVEL 5MG 2ML | 900 | R\$ 5,57 | R\$ 5.013,00 |
| 43 | AMP | BUPIVACAÍNA 0,5% C/GLICOSE ANIDRA 4ML PESADA | 220 | R\$ 6,87 | R\$ 1.511,40 |
| 44 | CPR | CAPTÓPRIL 25MG - COMPRIMIDO | 255.000 | R\$ 0,08 | R\$ 20.400,00 |
| 45 | CPR | CARBAMAZEPÍNA 200MG - COMPRIMIDO | 21.250 | R\$ 0,34 | R\$ 7.225,00 |
| 46 | CPR | CARBAMAZEPÍNA 400MG - COMPRIMIDO | 1.700 | R\$ 1,92 | R\$ 3.264,00 |
| 47 | FRA | CARBAMEZEPÍNA SUSP. 100ML | 260 | R\$ 32,19 | R\$ 8.369,40 |
| 48 | CPR | CARVERDÍLÓL 12,50MG - COMPRIMIDO | 1.440 | R\$ 0,25 | R\$ 360,00 |
| 49 | CPR | CARVERDÍLÓL 25MG - COMPRIMIDO | 1.440 | R\$ 0,76 | R\$ 1.094,40 |
| 50 | CPR | CEFALEXÍNA 500MG - COMPRIMIDO | 15.300 | R\$ 0,96 | R\$ 14.688,00 |
| 51 | FRA | CEFALEXÍNA SUSPENSÃO 250MG 60ML | 940 | R\$ 18,08 | R\$ 16.995,20 |
| 52 | FRA | CEFALÓTÍNA 1G INJETAVEL S/ DILUENTE | 580 | R\$ 12,39 | R\$ 7.186,20 |
| 53 | FRA | CEFTRÍAXÓNA 1G INJETAVEL S/ DILUENTE | 360 | R\$ 18,77 | R\$ 6.757,20 |
| 54 | CPR | CETOCONAZÓL 200MG - COMPRIMIDO | 2.125 | R\$ 0,49 | R\$ 1.041,25 |
| 55 | TUB | CETOCONAZÓL POMADA 30G | 865 | R\$ 7,19 | R\$ 6.219,35 |
| 56 | AMP | CETÓPROFENO 50MG INJ IM 2ML | 290 | R\$ 3,81 | R\$ 1.104,90 |
| 57 | CPR | CICLO 21 - COMPRIMIDO | 23.040 | R\$ 0,22 | R\$ 5.068,80 |
| 58 | CPR | CÍMEDÍTÍNA 200MG - COMPRIMIDO | 4.250 | R\$ 0,38 | R\$ 1.615,00 |
| 59 | AMP | CÍMETÍDÍNA AMPOLA 300 MG / 2ML | 720 | R\$ 1,91 | R\$ 1.375,20 |
| 60 | CPR | CÍPROFLOXACÍNO 500MG - COMPRIMIDO | 5.760 | R\$ 0,64 | R\$ 3.686,40 |
| 61 | FRA | CÍPROFLOXACÍNO INJETAVEL 200MG 100ML | 60 | R\$ 72,08 | R\$ 4.324,80 |
| 62 | CPR | CÍTALÓPRAM 20MG - COMPRIMIDO | 1.700 | R\$ 0,41 | R\$ 697,00 |
| 63 | CPR | CLÓMÍPRAMÍNA 25MG - COMPRIMIDO | 850 | R\$ 2,89 | R\$ 2.456,50 |
| 64 | CPR | CLONAZEPAM 0,5MG - COMPRIMIDO | 4.250 | R\$ 0,22 | R\$ 935,00 |
| 65 | FRA | CLONAZEPAM 2,5MG/ML GTS 20ML | 260 | R\$ 6,81 | R\$ 1.770,60 |
| 66 | CPR | CLONAZEPAM 2MG - COMPRIMIDO | 4.250 | R\$ 0,20 | R\$ 850,00 |
| 67 | AMP | CLORETO DE POTÁSSIO 10% 10ML | 720 | R\$ 0,60 | R\$ 432,00 |

| | | | | | | | |
|-----|-----|---|---------|-----|-------|-----|-----------|
| 68 | AMP | CLORETO DE SÓDIO 10% 10ML | 720 | R\$ | 0,61 | R\$ | 439,20 |
| 69 | CPR | CLORPROMAZINA 100MG - COMPRIMIDO | 17.000 | R\$ | 0,70 | R\$ | 11.900,00 |
| 70 | CPR | CLORPROMAZINA 25MG - COMPRIMIDO | 6.800 | R\$ | 0,66 | R\$ | 4.488,00 |
| 71 | FRA | CLORPROMAZINA 40MG GTS 20ML | 260 | R\$ | 16,71 | R\$ | 4.344,60 |
| 72 | AMP | CLORPROMAZINA INJETAVEL 25MG 5ML | 850 | R\$ | 2,56 | R\$ | 2.176,00 |
| 73 | AMP | COMPLEXO B 2ML INJETAVEL | 360 | R\$ | 1,86 | R\$ | 669,60 |
| 74 | CPR | COMPLEXO B - COMPRIMIDO | 21.600 | R\$ | 0,15 | R\$ | 3.240,00 |
| 75 | FRA | COMPLEXO B GOTAS | 580 | R\$ | 6,03 | R\$ | 3.497,40 |
| 76 | FRA | COMPLEXO B SUSP. 100ML | 720 | R\$ | 9,56 | R\$ | 6.883,20 |
| 77 | AMP | DESLANOSIDO 0,2MG / ML | 360 | R\$ | 3,54 | R\$ | 1.274,40 |
| 78 | BNG | DEXAMETASONA 0,1 POMADA | 2.880 | R\$ | 3,56 | R\$ | 10.252,80 |
| 79 | FRA | DEXAMETASONA 0,5MG/5ML ELIXIR 100ML | 865 | R\$ | 3,16 | R\$ | 2.733,40 |
| 80 | AMP | DEXAMETASONA INJETAVEL 4MG 2,5ML | 1.440 | R\$ | 1,99 | R\$ | 2.865,60 |
| 81 | FRA | DEXCLORFENIRAMINA 0,4MG/ML 100ML | 865 | R\$ | 3,88 | R\$ | 3.356,20 |
| 82 | CPR | DIAZEPAN 10MG - COMPRIMIDO | 12.750 | R\$ | 0,18 | R\$ | 2.295,00 |
| 83 | AMP | DIAZEPAN 10MG AMPOLA 2ML | 850 | R\$ | 1,48 | R\$ | 1.258,00 |
| 84 | CPR | DIAZEPAN 5MG - COMPRIMIDO | 12.750 | R\$ | 0,15 | R\$ | 1.912,50 |
| 85 | CPR | DICLOFENACO POTASSICO 50MG - COMPRIMIDO | 14.400 | R\$ | 0,28 | R\$ | 4.032,00 |
| 86 | FRA | DICLOFENACO RESINATO 15MG/ML C/10ML GOTAS | 435 | R\$ | 12,14 | R\$ | 5.280,90 |
| 87 | CPR | DICLOFENACO SODICO 50MG - COMPRIMIDO | 25.500 | R\$ | 0,26 | R\$ | 6.630,00 |
| 88 | AMP | DICLOFENACO SÓDICO 75MG/3ML INJETAVEL | 1.080 | R\$ | 1,73 | R\$ | 1.868,40 |
| 89 | CPR | DIGOXINA 0,25MG - COMPRIMIDO | 25.500 | R\$ | 0,21 | R\$ | 5.355,00 |
| 90 | CPR | DIMETICONA 40MG - COMPRIMIDO | 5.100 | R\$ | 0,28 | R\$ | 1.428,00 |
| 91 | FRA | DIMETICONA SOL. ORAL GOTAS 75MG/ML FRA C/10ML | 1.800 | R\$ | 3,75 | R\$ | 6.750,00 |
| 92 | CPR | DIPIRONA SODICA 500MG - COMPRIMIDO | 21.250 | R\$ | 0,24 | R\$ | 5.100,00 |
| 93 | FRA | DIPIRONA SODICA GOTAS 500MG/ML FRA 10ML | 4.320 | R\$ | 2,12 | R\$ | 9.158,40 |
| 94 | FRA | DOBUTAMINA 250MG AMPOLA 20ML | 75 | R\$ | 23,05 | R\$ | 1.728,75 |
| 95 | AMP | DOPAMINA SOLUÇÃO INJETAVEL 5MG/ML 10ML | 145 | R\$ | 3,77 | R\$ | 546,65 |
| 96 | CPR | ENALAPRIL 10MG - COMPRIMIDO | 42.500 | R\$ | 0,19 | R\$ | 8.075,00 |
| 97 | CPR | ENALAPRIL 20MG - COMPRIMIDO | 42.500 | R\$ | 0,22 | R\$ | 9.350,00 |
| 98 | CPR | ENALAPRIL 5MG - COMPRIMIDO | 4.250 | R\$ | 0,31 | R\$ | 1.317,50 |
| 99 | VDR | ERITROMICINA 250MG/ML 60ML SUSP. | 180 | R\$ | 11,19 | R\$ | 2.014,20 |
| 100 | AMP | ETILEFRINA 10MG/ML | 145 | R\$ | 3,23 | R\$ | 468,35 |
| 101 | CPR | FENITOINA 100MG - COMPRIMIDO - COMPRIMIDO | 2.550 | R\$ | 0,52 | R\$ | 1.326,00 |
| 102 | AMP | FENITOINA 5% AMPOLA 5ML AMPOLA 1.000 | 260 | R\$ | 6,74 | R\$ | 1.752,40 |
| 103 | CPR | FENOBARBITAL 100MG - COMPRIMIDO | 8.500 | R\$ | 0,38 | R\$ | 3.230,00 |
| 104 | AMP | FENOBARBITAL 200MG AMPOLA 2ML | 680 | R\$ | 4,80 | R\$ | 3.264,00 |
| 105 | FRA | FENOBARBITAL 4 GTS. 20ML | 170 | R\$ | 11,05 | R\$ | 1.878,50 |
| 106 | AMP | FENTANILA INJETAVEL 5ML | 850 | R\$ | 5,74 | R\$ | 4.879,00 |
| 107 | CPR | FLUCONAZOL 150MG - COMPRIMIDO | 4.320 | R\$ | 1,05 | R\$ | 4.536,00 |
| 108 | CPR | FLUOXETINA 20MG - COMPRIMIDO | 2.550 | R\$ | 0,24 | R\$ | 612,00 |
| 109 | AMP | FUROSEMIDA 10MG/ML 2ML | 720 | R\$ | 1,23 | R\$ | 885,60 |
| 110 | CPR | FUROSEMIDA 40MG - COMPRIMIDO | 20.400 | R\$ | 0,07 | R\$ | 1.428,00 |
| 111 | AMP | GENTAMICINA 20MG/ 1ML | 435 | R\$ | 2,61 | R\$ | 1.135,35 |
| 112 | AMP | GENTAMICINA 40MG/ 1ML | 720 | R\$ | 3,07 | R\$ | 2.210,40 |
| 113 | AMP | GENTAMICINA 80MG/ 2ML | 720 | R\$ | 1,66 | R\$ | 1.195,20 |
| 114 | CPR | GLIBENCLAMIDA 5MG - COMPRIMIDO | 217.600 | R\$ | 0,10 | R\$ | 21.760,00 |
| 115 | AMP | GLICOSE 25% 10ML | 1.440 | R\$ | 0,68 | R\$ | 979,20 |
| 116 | AMP | GLICOSE 50% 10ML | 1.440 | R\$ | 0,69 | R\$ | 993,60 |
| 117 | AMP | GLUCONATO DE CALCIO 10% 10ML | 145 | R\$ | 3,54 | R\$ | 513,30 |
| 118 | CPR | HALOPERIDOL 1MG - COMPRIMIDO | 3.400 | R\$ | 0,41 | R\$ | 1.394,00 |
| 119 | FRA | HALOPERIDOL 2MG GTS 20ML | 340 | R\$ | 10,89 | R\$ | 3.702,60 |
| 120 | CPR | HALOPERIDOL 5MG - COMPRIMIDO | 8.500 | R\$ | 0,61 | R\$ | 5.185,00 |
| 121 | AMP | HALOPERIDOL 5MG/ML AMPOLA 1ML | 340 | R\$ | 2,58 | R\$ | 877,20 |
| 122 | AMP | HEPARINA SODICA 5.000IU 5ML | 145 | R\$ | 48,70 | R\$ | 7.061,50 |
| 123 | AMP | HIDRALAZINA 20MG/ML INJETAVEL | 145 | R\$ | 13,16 | R\$ | 1.908,20 |
| 124 | CPR | HIDROCLOROTIAZIDA 25MG - COMPRIMIDO | 372.000 | R\$ | 0,09 | R\$ | 33.480,00 |
| 125 | FRA | HIDROCORTISONA 100MG | 360 | R\$ | 6,44 | R\$ | 2.318,40 |
| 126 | FRA | HIDROCORTISONA 500MG | 720 | R\$ | 14,18 | R\$ | 10.209,60 |
| 127 | FRA | HIDROXIDO DE ALUMINIO 6,2% SUSP. 100ML | 190 | R\$ | 6,74 | R\$ | 1.280,60 |
| 128 | FRA | HIOSCINA - COMPOSTA GOTAS 20ML | 720 | R\$ | 19,41 | R\$ | 13.975,20 |
| 129 | AMP | HIOSCINA - COMPOSTA INJETAVEL 5ML | 720 | R\$ | 3,29 | R\$ | 2.368,80 |
| 130 | CPR | IBUPROFENO 300MG - COMPRIMIDO | 6.880 | R\$ | 0,56 | R\$ | 3.852,80 |
| 131 | FRA | IBUPROFENO 50MG/ML GOTAS 30ML | 580 | R\$ | 2,86 | R\$ | 1.658,80 |
| 132 | CPR | IMIPRAMINA 25MG - COMPRIMIDO | 850 | R\$ | 1,00 | R\$ | 850,00 |
| 133 | VDR | IODETO DE POTASSIO XAROPE 100ML | 435 | R\$ | 5,85 | R\$ | 2.544,75 |
| 134 | CPR | ISOSSORBIDA 5MG - COMPRIMIDO | 435 | R\$ | 0,58 | R\$ | 252,30 |
| 135 | CPR | LEVOMEPRIMAZINA 100MG - COMPRIMIDO | 1.700 | R\$ | 2,41 | R\$ | 4.097,00 |
| 136 | CPR | LEVOMEPRIMAZINA 25MG - COMPRIMIDO | 6.800 | R\$ | 1,20 | R\$ | 8.160,00 |
| 137 | FRA | LEVOMEPRIMAZINA 40MG/ML GTS. 20ML | 130 | R\$ | 21,41 | R\$ | 2.783,30 |
| 138 | FRA | LIDOCAINA 2% C/ VASO 20ML | 290 | R\$ | 7,39 | R\$ | 2.143,10 |

| | | | | | | | |
|-----|-----|--|---------|-----|-------|-----|-----------|
| 139 | FRA | LIDOCAINA 2% S/ VASO 20ML | 580 | R\$ | 6,67 | R\$ | 3.868,60 |
| 140 | CPR | LOSARTANA POTASSICA 100MG - COMPRIMIDO | 4.320 | R\$ | 0,62 | R\$ | 2.678,40 |
| 141 | CPR | LOSARTANA POTASSICA 50MG - COMPRIMIDO | 129.000 | R\$ | 0,14 | R\$ | 18.060,00 |
| 142 | CPR | MEBENDAZOL 100MG - COMPRIMIDO | 110.000 | R\$ | 0,11 | R\$ | 12.100,00 |
| 143 | VDR | MEBENDAZOL 30ML SUSPENSÃO 20MG/ML | 1.800 | R\$ | 3,59 | R\$ | 6.462,00 |
| 144 | CPR | METFORMINA 500MG - COMPRIMIDO | 7.200 | R\$ | 0,21 | R\$ | 1.512,00 |
| 145 | CPR | METFORMINA 850MG - COMPRIMIDO | 246.000 | R\$ | 0,20 | R\$ | 49.200,00 |
| 146 | CPR | METILDOPA 250MG - COMPRIMIDO | 14.400 | R\$ | 1,15 | R\$ | 16.560,00 |
| 147 | CPR | METILDOPA 500MG - COMPRIMIDO | 14.400 | R\$ | 2,25 | R\$ | 32.400,00 |
| 148 | AMP | METILERGOMETRINA 0,2MG | 455 | R\$ | 3,51 | R\$ | 1.597,05 |
| 149 | CPR | METOCLOPRAMIDA 10MG - COMPRIMIDO | 4.320 | R\$ | 0,37 | R\$ | 1.598,40 |
| 150 | VDR | METOCLOPRAMIDA 10MG/1ML 10ML GOTAS | 865 | R\$ | 1,83 | R\$ | 1.582,95 |
| 151 | AMP | METOCLOPRAMIDA SOL. INJETAVEL 5MG/ML | 1.800 | R\$ | 0,88 | R\$ | 1.584,00 |
| 152 | CPR | METRONIDAZOL 250MG - COMPRIMIDO | 9.000 | R\$ | 0,28 | R\$ | 2.520,00 |
| 153 | BNG | METRONIDAZOL 5% CREME VAG. 50G | 1.275 | R\$ | 10,67 | R\$ | 13.604,25 |
| 154 | AMP | METRONIDAZOL INJETAVEL 5MG/ML 100ML | 360 | R\$ | 7,30 | R\$ | 2.628,00 |
| 155 | TUB | METRONIDAZOL+NISTANTINA CREME VAG.50G | 720 | R\$ | 14,06 | R\$ | 10.123,20 |
| 156 | POM | MICONAZOL CREME VAG. 80G | 720 | R\$ | 15,31 | R\$ | 11.023,20 |
| 157 | AMP | MORFINA 0,2MG/ML AMPOLA 1ML | 260 | R\$ | 13,48 | R\$ | 3.504,80 |
| 158 | CPR | MORFINA 10MG - COMPRIMIDO | 260 | R\$ | 1,66 | R\$ | 431,60 |
| 159 | AMP | MORFINA 10MG/ML AMPOLA 1ML | 430 | R\$ | 9,24 | R\$ | 3.973,20 |
| 160 | BNG | NEOMICINA+BACITRACINA POMADA 15GR | 2.160 | R\$ | 5,11 | R\$ | 11.037,60 |
| 161 | CPR | NIFEDIPINA 10MG - COMPRIMIDO | 24.480 | R\$ | 0,17 | R\$ | 4.161,60 |
| 162 | CPR | NIFEDIPINA 20MG - COMPRIMIDO | 24.480 | R\$ | 0,20 | R\$ | 4.896,00 |
| 163 | CPR | NIMESULIDA 100MG - COMPRIMIDO | 21.600 | R\$ | 0,17 | R\$ | 3.672,00 |
| 164 | FRA | NIMESULIDA GOTAS 15ML | 1.440 | R\$ | 4,80 | R\$ | 6.912,00 |
| 165 | CPR | NIMODIPINA 30MG - COMPRIMIDO | 1.080 | R\$ | 1,08 | R\$ | 1.166,40 |
| 166 | POM | NISTANTINA CREME 25.000UI/G 50 G | 1.080 | R\$ | 10,77 | R\$ | 11.631,60 |
| 167 | FRA | NISTANTINA SOL. ORAL 100.000UI 30 ML | 910 | R\$ | 10,14 | R\$ | 9.227,40 |
| 168 | FRA | OLEO MINERAL 100ML | 910 | R\$ | 5,64 | R\$ | 5.132,40 |
| 169 | CPR | OMEPRAZOL 20MG - COMPRIMIDO | 102.500 | R\$ | 0,20 | R\$ | 20.500,00 |
| 170 | FRA | OMEPRAZOL 40MG INJETAVEL | 360 | R\$ | 15,73 | R\$ | 5.662,80 |
| 171 | FRA | OXACILINA 500MG C/ DILUENTE | 505 | R\$ | 5,23 | R\$ | 2.641,15 |
| 172 | AMP | OXITOCINA SOL. INJETAVEL 5UI 1ML | 505 | R\$ | 3,26 | R\$ | 1.646,30 |
| 173 | FRA | PARACETAMOL 200MG/ML 10ML | 4.320 | R\$ | 1,87 | R\$ | 8.078,40 |
| 174 | CPR | PARACETAMOL 500MG - COMPRIMIDO | 143.500 | R\$ | 0,11 | R\$ | 15.785,00 |
| 175 | CPR | PARACETAMOL 750MG - COMPRIMIDO | 7.200 | R\$ | 0,27 | R\$ | 1.944,00 |
| 176 | AMP | PETIDINA 50MG/ML INJETAVEL | 940 | R\$ | 5,79 | R\$ | 5.442,60 |
| 177 | CPR | PREDNISONA 20MG - COMPRIMIDO | 41.000 | R\$ | 0,41 | R\$ | 16.810,00 |
| 178 | CPR | PREDNISONA 5MG - COMPRIMIDO | 41.000 | R\$ | 0,21 | R\$ | 8.610,00 |
| 179 | CPR | PROMETAZINA 25MG - COMPRIMIDO | 5.760 | R\$ | 0,40 | R\$ | 2.304,00 |
| 180 | AMP | PROMETAZINA 25MG/ML 2ML INJETAVEL | 720 | R\$ | 4,83 | R\$ | 3.477,60 |
| 181 | CPR | PROPRANOLOL 40MG - COMPRIMIDO | 123.000 | R\$ | 0,07 | R\$ | 8.610,00 |
| 182 | AMP | RANITIDINA 50MG INJETAVEL | 865 | R\$ | 1,68 | R\$ | 1.453,20 |
| 183 | CPR | RANITIDINA 150MG - COMPRIMIDO | 18.000 | R\$ | 0,38 | R\$ | 6.840,00 |
| 184 | CPR | RISPERIDONA 1MG - COMPRIMIDO. | 2.550 | R\$ | 0,37 | R\$ | 943,50 |
| 185 | CPR | RISPERIDONA 2MG - COMPRIMIDO | 2.550 | R\$ | 0,40 | R\$ | 1.020,00 |
| 186 | CPR | RISPERIDONA 3MG - COMPRIMIDO. | 850 | R\$ | 0,56 | R\$ | 476,00 |
| 187 | ENV | SAIS PARA REHIDRATAÇÃO ORAL ENVELOPE | 3.600 | R\$ | 1,45 | R\$ | 5.220,00 |
| 188 | FRA | SALBUTAMOL XAROPE 0,4MGR 100ML | 1.300 | R\$ | 2,51 | R\$ | 3.263,00 |
| 189 | CPR | SECNIDAZOL 1G - COMPRIMIDO | 5.760 | R\$ | 1,21 | R\$ | 6.969,60 |
| 190 | CPR | SERTRALINA 50MG - COMPRIMIDORIMIDO | 2.550 | R\$ | 0,39 | R\$ | 994,50 |
| 191 | CPR | SINVASTATINA 20MG - COMPRIMIDO | 18.000 | R\$ | 0,21 | R\$ | 3.780,00 |
| 192 | FRA | SOLUÇÃO RINGER C/LACTATO 500ML | 360 | R\$ | 16,68 | R\$ | 6.004,80 |
| 193 | FRA | SOLUÇÃO RINGER S/LACTATO 500ML | 220 | R\$ | 6,85 | R\$ | 1.507,00 |
| 194 | FRA | SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML | 220 | R\$ | 5,90 | R\$ | 1.298,00 |
| 195 | FRA | SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML | 2.520 | R\$ | 6,30 | R\$ | 15.876,00 |
| 196 | FRA | SORO GLICOFISIOLÓGICO 500ML | 360 | R\$ | 7,65 | R\$ | 2.754,00 |
| 197 | FRA | SORO GLICOSADO 5% 250ML | 220 | R\$ | 6,03 | R\$ | 1.326,60 |
| 198 | FRA | SORO GLICOSADO 5% 500ML | 1.800 | R\$ | 8,68 | R\$ | 15.624,00 |
| 199 | BIS | SULFADIAZIDA DE PRATA 400MG | 40 | R\$ | 76,33 | R\$ | 3.053,20 |
| 200 | CPR | SULFAMETOXAZOL TRIMETROPINA 400MG-80MG | 30.750 | R\$ | 0,27 | R\$ | 8.302,50 |
| 201 | VDR | SULFAMETOXAZOL TRIMETROPINA SUSP. 50ML | 1.440 | R\$ | 3,25 | R\$ | 4.680,00 |
| 202 | AMP | SULFATO DE ATROPINA 0,25MG/1ML | 720 | R\$ | 0,87 | R\$ | 626,40 |
| 203 | AMP | SULFATO DE MAGNESIO 50% 10ML INJETAVEL | 145 | R\$ | 13,64 | R\$ | 1.977,80 |
| 204 | DRG | SULFATO FERROSO 40MG - COMPRIMIDO | 61.500 | R\$ | 0,12 | R\$ | 7.380,00 |
| 205 | FRA | SULFATO FERROSO GOTAS 30ML | 1.800 | R\$ | 2,60 | R\$ | 4.680,00 |
| 206 | AMP | TENOXICAM INJETAVEL 20MG 2ML | 290 | R\$ | 15,98 | R\$ | 4.634,20 |
| 207 | AMP | TENOXICAM INJETAVEL 40MG 2ML | 220 | R\$ | 21,23 | R\$ | 4.670,60 |
| 208 | AMP | TRAMADOL 50MG/ML AMPOLA 1ML | 430 | R\$ | 3,13 | R\$ | 1.345,90 |
| 209 | AMP | TRANSAMIN 50MG/ML INJ | 720 | R\$ | 12,10 | R\$ | 8.712,00 |

| | | | | | | | |
|--------------------|-----|-------------------------------|-----|-----|------|------------|---------------------|
| 210 | VDR | VITAMINA C GOTAS | 720 | R\$ | 3,69 | R\$ | 2.656,80 |
| 211 | AMP | VITAMINA C INJETAVEL 100MG/ML | 360 | R\$ | 1,44 | R\$ | 518,40 |
| 212 | AMP | VITAMINA K 10MG IML INJETAVEL | 720 | R\$ | 2,83 | R\$ | 2.037,60 |
| VALOR TOTAL | | | | | | R\$ | 1.147.666,85 |

LOTE II - MATERIAL HOSPITALAR (COTA PRINCIPAL)

| ITEM | UND | DESCRIÇÃO | QTD | UNITARIO | UNITARIO | UNITARIO | |
|------|-------|--|--------|----------|----------|----------|-----------|
| 1 | PCT | ABAIXADOR DE LÍNGUA, MADEIRA, PCT 100 UNID. | 240 | R\$ | 11,36 | R\$ | 2.726,40 |
| 2 | UND | AFASTADOR FARABEUFB BABY 7MM X 100MM | 2 | R\$ | 22,80 | R\$ | 45,60 |
| 3 | UND | AFASTADOR FARABEUFB INFANTIL 10MM X 120MM | 4 | R\$ | 23,33 | R\$ | 93,32 |
| 4 | LITRO | ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES FRASCO 1000ML | 36 | R\$ | 10,74 | R\$ | 386,64 |
| 5 | UND | AGULHA DESCART. 13X4,5 | 5.000 | R\$ | 0,15 | R\$ | 750,00 |
| 6 | UND | AGULHA DESCART. 25X07 | 10.000 | R\$ | 0,15 | R\$ | 1.500,00 |
| 7 | UND | AGULHA DESCART. 25X08 | 7.500 | R\$ | 0,15 | R\$ | 1.125,00 |
| 8 | UND | AGULHA DESCART. 40X12 | 7.500 | R\$ | 0,17 | R\$ | 1.275,00 |
| 9 | LTR | ÁLCOOL 70% FRASCO 1000ML | 300 | R\$ | 9,10 | R\$ | 2.730,00 |
| 10 | FRA | ÁLCOOL GEL 500G | 150 | R\$ | 8,93 | R\$ | 1.339,50 |
| 11 | CXA | ALGODÃO CIRURGICO 4-0 C/AG. CXA C/24 ENV. | 4 | R\$ | 91,74 | R\$ | 366,96 |
| 12 | RLO | ALGODÃO HIDRÓFILO 500G RL | 400 | R\$ | 25,52 | R\$ | 10.208,00 |
| 13 | DUZ | ALGODÃO ORTOPÉDICO 15CMX1M C/12 RLS | 36 | R\$ | 11,16 | R\$ | 401,76 |
| 14 | UND | APARELHO DE PRESSÃO C/BRAÇADEIRA VELCRO ADULTO BRIM S/ESTETO | 10 | R\$ | 142,40 | R\$ | 1.424,00 |
| 15 | UND | APARELHO DE PRESSÃO C/BRAÇADEIRA VELCRO PEDIÁTRICO BRIM S/ESTETO | 6 | R\$ | 142,40 | R\$ | 854,40 |
| 16 | DUZ | ATADURA CREPE TAMANHO 10CM X 4,5M, 13 FIOS, ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM C/12 RLS | 126 | R\$ | 10,69 | R\$ | 1.346,94 |
| 17 | DUZ | ATADURA CREPE TAMANHO 15CM X 4,5M, 13 FIOS, ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM C/12 RLS | 200 | R\$ | 16,65 | R\$ | 3.330,00 |
| 18 | DUZ | ATADURA CREPE TAMANHO 20CM X 4,5M, 13 FIOS, ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM C/12 RLS | 126 | R\$ | 22,81 | R\$ | 2.874,06 |
| 19 | CXA | ATADURA DE GESSO 10CMX3,0M CXA C/20 RLS | 4 | R\$ | 66,63 | R\$ | 266,52 |
| 20 | CXA | ATADURA DE GESSO 12CMX3,0M CXA C/20 RLS | 4 | R\$ | 80,07 | R\$ | 320,28 |
| 21 | CXA | ATADURA DE GESSO 15CMX3,0M CXA C/20 RLS | 4 | R\$ | 87,36 | R\$ | 349,44 |
| 22 | CXA | ATADURA DE GESSO 20CMX4,0M CXA C/20 RLS | 4 | R\$ | 155,08 | R\$ | 620,32 |
| 23 | PCT | AVENTAL DESCART. C/MANGA CURTA PCT C/10 UNID. | 20 | R\$ | 29,26 | R\$ | 585,20 |
| 24 | PCT | AVENTAL DESCART. C/MANGA LONGA PCT C/10 UNID. | 20 | R\$ | 31,39 | R\$ | 627,80 |
| 25 | PCT | AVENTAL DESCART. S/MANGA PCT C/10 UNID. | 20 | R\$ | 27,88 | R\$ | 557,60 |
| 26 | UND | CABO P/BISTURI N.º 3 INOX 13 CM P/LAMINAS N.º 10 A 17. | 14 | R\$ | 15,86 | R\$ | 222,04 |
| 27 | PCT | CAMPO OPERATÓRIO 45X50CM PCT C/50 UNID. | 40 | R\$ | 144,55 | R\$ | 5.782,00 |
| 28 | UND | CÂNULA DE GUEDEL Nº 1, PVC | 4 | R\$ | 6,04 | R\$ | 24,16 |
| 29 | UND | CÂNULA DE GUEDEL Nº 2, PVC | 4 | R\$ | 6,04 | R\$ | 24,16 |
| 30 | UND | CÂNULA DE GUEDEL Nº 3, PVC | 4 | R\$ | 6,04 | R\$ | 24,16 |
| 31 | UND | CÂNULA DE GUEDEL Nº 5, PVC | 4 | R\$ | 6,04 | R\$ | 24,16 |
| 32 | UND | CATETER JELCO 14 (INTRAVENOSO, FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL) | 500 | R\$ | 1,39 | R\$ | 695,00 |
| 33 | UND | CATETER JELCO 16 (INTRAVENOSO, FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL) | 500 | R\$ | 1,39 | R\$ | 695,00 |
| 34 | UND | CATETER JELCO 18 (INTRAVENOSO, FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL) | 1.250 | R\$ | 1,39 | R\$ | 1.737,50 |
| 35 | UND | CATETER JELCO 20 (INTRAVENOSO, FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL) | 1.250 | R\$ | 1,39 | R\$ | 1.737,50 |
| 36 | UND | CATETER JELCO 22 (INTRAVENOSO, FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL) | 1.250 | R\$ | 1,39 | R\$ | 1.737,50 |
| 37 | UND | CATETER JELCO 24 (INTRAVENOSO, FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL) | 2.500 | R\$ | 1,39 | R\$ | 3.475,00 |
| 38 | UND | CATETER P/OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS | 1.000 | R\$ | 1,97 | R\$ | 1.970,00 |
| 39 | CXA | CATGUT CROMADO 3-0 C/AG. CXA C/24 ENV. | 6 | R\$ | 199,10 | R\$ | 1.194,60 |
| 40 | CXA | CATGUT CROMADO 4-0 C/AG. CXA C/24 ENV. | 6 | R\$ | 199,10 | R\$ | 1.194,60 |
| 41 | CXA | CATGUT SIMPLES 3-0 C/AG. CXA C/24 ENV. | 6 | R\$ | 199,10 | R\$ | 1.194,60 |
| 42 | CXA | CATGUT SIMPLES 4-0 C/AG. CXA C/24 ENV. | 6 | R\$ | 199,10 | R\$ | 1.194,60 |
| 43 | UND | CLAMP UMBILICAL DESCARTÁVEL | 500 | R\$ | 0,71 | R\$ | 355,00 |
| 44 | FRA | CLOREXIDINA 2% C/1000 ML | 26 | R\$ | 33,73 | R\$ | 876,98 |
| 45 | UND | COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 07 LITROS | 150 | R\$ | 6,61 | R\$ | 991,50 |
| 46 | UND | COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 LITROS | 176 | R\$ | 9,36 | R\$ | 1.647,36 |
| 47 | UND | COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 20 LITROS | 100 | R\$ | 13,37 | R\$ | 1.337,00 |
| 48 | PCT | COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO PCT C/10 UNID. | 26 | R\$ | 8,89 | R\$ | 231,14 |
| 49 | PCT | COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO PCT C/10 UNID. | 26 | R\$ | 8,89 | R\$ | 231,14 |
| 50 | UND | COLETOR PLÁSTICO DESCART. C/TAMPA P/COLETA DE ESCARRO | 1.000 | R\$ | 0,82 | R\$ | 820,00 |
| 51 | UND | COLETOR URINA, DESCARTÁVEL, SISTEMA ABERTO, 1.200ML | 250 | R\$ | 8,05 | R\$ | 2.012,50 |
| 52 | UND | COLETOR URINA, DESCARTÁVEL, SISTEMA FECHADO, 2.000ML | 500 | R\$ | 6,69 | R\$ | 3.345,00 |
| 53 | UND | DISPOSITIVO CONEXÃO 2 VIAS | 250 | R\$ | 1,69 | R\$ | 422,50 |
| 54 | UND | EQUIPO P/SORO MACROGOTAS C/INJETOR LATERAL | 2.500 | R\$ | 2,12 | R\$ | 5.300,00 |
| 55 | UND | EQUIPO P/SORO MICROGOTAS | 750 | R\$ | 2,66 | R\$ | 1.995,00 |
| 56 | UND | EQUIPO P/TRANSFERÊNCIA SANGUE CÂMARA DUPLA | 76 | R\$ | 8,65 | R\$ | 657,40 |
| 57 | PCT | ESCOVA GINECOLÓGICA DESCART. NÃO ESTÉRIL | 50 | R\$ | 0,41 | R\$ | 20,50 |
| 58 | UND | ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CM X 4,5 M C/CAPA | 400 | R\$ | 13,70 | R\$ | 5.480,00 |

| | | | | | | | |
|-----|-------|--|-------|-----|--------|-----|-----------|
| 59 | PCT | ESPÁTULA DE AYRES PCT C/100 UNID. | 76 | R\$ | 16,06 | R\$ | 1.220,56 |
| 60 | UND | ESPECULO VAGINA DESCART. GRANDE | 500 | R\$ | 2,43 | R\$ | 1.215,00 |
| 61 | UND | ESPECULO VAGINA DESCART. MÉDIO | 2.500 | R\$ | 2,29 | R\$ | 5.725,00 |
| 62 | UND | ESPECULO VAGINA DESCART. PEQUENO | 1.000 | R\$ | 2,08 | R\$ | 2.080,00 |
| 63 | UND | ESTETOSCÓPIO BI-AURICULAR ADULTO | 4 | R\$ | 34,22 | R\$ | 136,88 |
| 64 | UND | ESTETOSCÓPIO BI-AURICULAR INFANTIL | 4 | R\$ | 34,22 | R\$ | 136,88 |
| 65 | LITRO | ÉTER SULFÚRICO FRASCO C/1000ML | 4 | R\$ | 59,28 | R\$ | 237,12 |
| 66 | UND | ESTOJO LISO 20 X 10 X 05 | 4 | R\$ | 124,28 | R\$ | 497,12 |
| 67 | UND | ESTOJO PERFURADO ECONOX 26 X 12 X 6 CM | 6 | R\$ | 174,71 | R\$ | 1.048,26 |
| 68 | UND | FILME P/ULTRASOM UPP-110S 110MMX 20M | 10 | R\$ | 157,28 | R\$ | 1.572,80 |
| 69 | ROL | FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA C/CARRETEL 50X10MM | 100 | R\$ | 8,59 | R\$ | 859,00 |
| 70 | UND | FITA HOSPITALAR 19MM X 50M | 250 | R\$ | 6,28 | R\$ | 1.570,00 |
| 71 | UND | FITA P/AUTOCLAVE, 19MM X 30M | 250 | R\$ | 8,25 | R\$ | 2.062,50 |
| 72 | CX | FITA P/GLICEMIA CXA C/50 TIRAS | 76 | R\$ | 94,45 | R\$ | 7.178,20 |
| 73 | FRA | FITA REATIVA P/URINA C/100 TIRAS | 4 | R\$ | 83,82 | R\$ | 335,28 |
| 74 | UND | FIXADOR P/CITOLOGICO 100ML | 20 | R\$ | 17,95 | R\$ | 359,00 |
| 75 | FRA | FORMOL LIQUIDO 37% 1000ML | 10 | R\$ | 59,81 | R\$ | 598,10 |
| 76 | PCT | FRALDA DESCART. ADULTO EXTRA-GRANDE PCT C/08 UNID. | 50 | R\$ | 19,16 | R\$ | 958,00 |
| 77 | PCT | FRALDA DESCART. ADULTO GRANDE PCT C/08 UNID. | 50 | R\$ | 19,16 | R\$ | 958,00 |
| 78 | PCT | FRALDA DESCART. ADULTO MÉDIO PCT C/08 UNID. | 50 | R\$ | 19,16 | R\$ | 958,00 |
| 79 | PCT | FRALDA DESCART. BABY GRANDE PCT C/07 UNID. | 50 | R\$ | 8,15 | R\$ | 407,50 |
| 80 | PCT | FRALDA DESCART. BABY MÉDIO PCT C/08 UNID. | 50 | R\$ | 8,15 | R\$ | 407,50 |
| 81 | PCT | FRALDA DESCART. BABY PEQUENA PCT C/09 UNID. | 50 | R\$ | 8,15 | R\$ | 407,50 |
| 82 | UND | FRASCO DE PLÁSTICO C/TAMPA, P/ACONDICIONAMENTO DE 03 LÂMINAS DE MICROSCOPIA. | 50 | R\$ | 1,19 | R\$ | 59,50 |
| 83 | UND | FRASCO P/NUTRIÇÃO ENTERAL 300ML | 150 | R\$ | 1,64 | R\$ | 246,00 |
| 84 | PCT | GASE ESTÉRIL 7,5 X 7,5CM 13FIOS ENVELOPE C/10 UNID. | 500 | R\$ | 1,10 | R\$ | 550,00 |
| 85 | PCT | GASE HIDRÓFILA 9 FIOS 7,5 X 7,5CM PCT C/500 UNID. | 1.000 | R\$ | 16,95 | R\$ | 16.950,00 |
| 86 | ROL | GAZE EM RL 91CMX91M 9 FIOS (QUEIJO) | 8 | R\$ | 48,31 | R\$ | 386,48 |
| 87 | GAL | GEL P/ELETROCARDIOGRAMA 5000G | 6 | R\$ | 73,32 | R\$ | 439,92 |
| 88 | GAL | GEL P/ULTASSOM 1000G | 8 | R\$ | 20,21 | R\$ | 161,68 |
| 89 | GAL | GERMIKIL GALÃO C/5000ML | 8 | R\$ | 70,12 | R\$ | 560,96 |
| 90 | UND | KIT MASCARA P/INALAÇÃO ADULTO | 8 | R\$ | 17,28 | R\$ | 138,24 |
| 91 | UND | KIT MASCARA P/INALAÇÃO INFANTIL | 8 | R\$ | 17,28 | R\$ | 138,24 |
| 92 | UND | KIT MEDIDOR DE GLICOSE | 14 | R\$ | 146,64 | R\$ | 2.052,96 |
| 93 | UND | KIT PAPANICOLAU DESCART. TAM. MÉDIO ESTERIL | 200 | R\$ | 5,97 | R\$ | 1.194,00 |
| 94 | UND | KIT PAPANICOLAU DESCART. TAM. PEQUENO ESTERIL | 500 | R\$ | 4,75 | R\$ | 2.375,00 |
| 95 | UND | KIT PAPANICOLAU DESCART. TAM.GRANDE ESTERIL | 200 | R\$ | 4,58 | R\$ | 916,00 |
| 96 | CXA | LAMINA P/BISTURI 15 CXA C/100 UNID. | 20 | R\$ | 43,86 | R\$ | 877,20 |
| 97 | CXA | LAMINA P/BISTURI 21 CXA C/100 UNID. | 16 | R\$ | 43,86 | R\$ | 701,76 |
| 98 | CXA | LAMINA P/BISTURI 24 CXA C/100 UNID. | 26 | R\$ | 43,86 | R\$ | 1.140,36 |
| 99 | CXA | LANCETA PICADORA DESCART. CXA C/200 UNID.. | 10 | R\$ | 33,44 | R\$ | 334,40 |
| 100 | CXA | LANCETA PICADORA DESCART. P/CANETA LANCETADORA CXA C/100 UNID.. | 10 | R\$ | 16,72 | R\$ | 167,20 |
| 101 | UND | LANTERNA PEQUENA P/EXAME CLÍNICO | 6 | R\$ | 144,88 | R\$ | 869,28 |
| 102 | PAR | LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,0 PAR | 600 | R\$ | 2,37 | R\$ | 1.422,00 |
| 103 | PAR | LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,5 PAR | 2.500 | R\$ | 2,32 | R\$ | 5.800,00 |
| 104 | PAR | LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8,0 PAR | 2.000 | R\$ | 2,32 | R\$ | 4.640,00 |
| 105 | PAR | LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8,5 PAR | 500 | R\$ | 2,32 | R\$ | 1.160,00 |
| 106 | CXA | LUVA P/PROCEDIMENTOS EM LÁTEX NÃO ESTÉRIL EXTRA PEQUENA CXA C/100 UNID. | 200 | R\$ | 37,12 | R\$ | 7.424,00 |
| 107 | CXA | LUVA P/PROCEDIMENTOS EM LÁTEX NÃO ESTÉRIL GRANDE CXA C/100 UNID. | 200 | R\$ | 37,12 | R\$ | 7.424,00 |
| 108 | CXA | LUVA P/PROCEDIMENTOS EM LÁTEX NÃO ESTÉRIL UNITARIO CXA C/100 UNID. | 400 | R\$ | 37,12 | R\$ | 14.848,00 |
| 109 | CXA | LUVA P/PROCEDIMENTOS EM LÁTEX NÃO ESTÉRIL PEQUENA CXA C/100 UNID. | 250 | R\$ | 37,12 | R\$ | 9.280,00 |
| 110 | UND | MASCARA DESCART. TIPO BICO DE PATO P/TUBERCULOSE | 150 | R\$ | 4,66 | R\$ | 699,00 |
| 111 | PCT | MASCARA DESCART. TRIPLA CXA C/50 UNID. | 300 | R\$ | 10,97 | R\$ | 3.291,00 |
| 112 | CXA | MONONYLON 2-0 C/AG., CXA C/24 ENV. | 6 | R\$ | 70,78 | R\$ | 424,68 |
| 113 | CXA | MONONYLON 3-0 C/AG., CXA C/24 ENV. | 6 | R\$ | 70,78 | R\$ | 424,68 |
| 114 | CXA | MONONYLON 4-0 C/AG., CXA C/24 ENV. | 6 | R\$ | 70,78 | R\$ | 424,68 |
| 115 | CXA | MONONYLON 5-0 C/AG., CXA C/24 ENV. | 6 | R\$ | 70,78 | R\$ | 424,68 |
| 116 | UND | ÓCULOS EM ACRÍLICO TRANSPARENTE P/PROTEÇÃO | 30 | R\$ | 10,07 | R\$ | 302,10 |
| 117 | ROLO | PAPEL GRAU CIRURGICO BOMBINA 10X100 | 2 | R\$ | 94,78 | R\$ | 189,56 |
| 118 | ROLO | PAPEL GRAU CIRURGICO BOMBINA 12X100 | 2 | R\$ | 118,63 | R\$ | 237,26 |
| 119 | ROLO | PAPEL GRAU CIRURGICO BOMBINA 15X100 | 2 | R\$ | 136,40 | R\$ | 272,80 |
| 120 | ROLO | PAPEL GRAU CIRURGICO BOMBINA 20X100 | 2 | R\$ | 181,90 | R\$ | 363,80 |
| 121 | ROLO | PAPEL GRAU CIRURGICO BOMBINA 25X100 | 2 | R\$ | 227,33 | R\$ | 454,66 |
| 122 | ROLO | PAPEL GRAU CIRURGICO BOMBINA 30X100 | 2 | R\$ | 293,87 | R\$ | 587,74 |
| 123 | ROLO | PAPEL LENÇOL 50CM X50M NATURAL | 26 | R\$ | 15,00 | R\$ | 390,00 |

| | | | | | | | |
|-----|------|--|--------|-----|--------|-----|-----------|
| 124 | ROLO | PAPEL LENÇOL 70CM X50M NATURAL | 50 | R\$ | 16,58 | R\$ | 829,00 |
| 125 | ROLO | PAPEL TERMOSSENSÍVEL ECG 58X30 | 20 | R\$ | 21,84 | R\$ | 436,80 |
| 126 | PCT | PAPEL TOALHA PCT C/1000 UNID. | 500 | R\$ | 37,07 | R\$ | 18.535,00 |
| 127 | UND | PINÇA ALLIS 15 CM 5 X 6 DENTES P/ INTESTINO E TECIDO | 8 | R\$ | 50,15 | R\$ | 401,20 |
| 128 | UND | PINÇA ALLIS 20 CM 5 X 6 DENTES P/ INTESTINO E TECIDO | 4 | R\$ | 102,84 | R\$ | 411,36 |
| 129 | UND | PINÇA KELLY RETA 18 CM HEMOSTÁTICA | 6 | R\$ | 79,85 | R\$ | 479,10 |
| 130 | UND | PINÇA KELLY 16CM CURVA HEMOSTÁTICA | 6 | R\$ | 50,23 | R\$ | 301,38 |
| 131 | UND | PINÇA KELLY HEMOSTÁTICA CURVA 14 CM | 6 | R\$ | 50,23 | R\$ | 301,38 |
| 132 | UND | PINÇA HEISS 20 CM | 6 | R\$ | 297,14 | R\$ | 1.782,84 |
| 133 | UND | PINÇA KELLY 14CM RETA HEMOSTÁTICA | 8 | R\$ | 41,57 | R\$ | 332,56 |
| 134 | UND | PINÇA ANATOMICA PONTA FINA C/ SERRILHA 15CM | 10 | R\$ | 22,27 | R\$ | 222,70 |
| 135 | UND | PINÇA ANATOMICA PONTA FINA C/ dente 15CM | 8 | R\$ | 23,87 | R\$ | 190,96 |
| 136 | UND | PINÇA HEMOSTÁTICA 18cm com dente | 8 | R\$ | 92,76 | R\$ | 742,08 |
| 137 | UND | PINÇA HEMOSTÁTICA 18cm sem dente | 16 | R\$ | 99,42 | R\$ | 1.590,72 |
| 138 | UND | PINÇA CHERON 24 CM P/ ASSEPSIA E CURATIVO UTERINO | 6 | R\$ | 92,27 | R\$ | 553,62 |
| 139 | UND | PINÇA HALSTEAD MOSQUITO 10CM CURVA | 6 | R\$ | 43,14 | R\$ | 258,84 |
| 140 | UND | PINÇA HALSTEAD MOSQUITO 10CM reta | 6 | R\$ | 43,14 | R\$ | 258,84 |
| 141 | CXA | POLIPROPILENO 2-0 C/AG. CXA C/24 ENV. | 2 | R\$ | 118,58 | R\$ | 237,16 |
| 142 | CXA | POLIPROPILENO 3-0 C/AG. CXA C/24 ENV. | 2 | R\$ | 118,58 | R\$ | 237,16 |
| 143 | UND | PORTA AGULHA MAYO HEGAR 18Cm | 6 | R\$ | 68,68 | R\$ | 412,08 |
| 144 | UND | PORTA AGULHA MAYO HEGAR 15cm | 8 | R\$ | 52,00 | R\$ | 416,00 |
| 145 | LTR | POVEDINE DEGERMANTE FRASCO 1.000 ML (PVPI) | 16 | R\$ | 48,28 | R\$ | 772,48 |
| 146 | LTR | POVEDINE TÓPICO FRASCO 1.000 ML (PVPI) | 16 | R\$ | 48,91 | R\$ | 782,56 |
| 147 | UND | RESSUSCITADOR ADULTO C/RESERVATÓRIO | 2 | R\$ | 337,78 | R\$ | 675,56 |
| 148 | UND | RESSUSCITADOR INFANTIL C/RESERVATÓRIO | 2 | R\$ | 337,78 | R\$ | 675,56 |
| 149 | UND | RESSUSCITADOR NEONATAL C/RESERVATÓRIO | 2 | R\$ | 337,78 | R\$ | 675,56 |
| 150 | UND | SACO INFECCANTE 100 LITROS | 500 | R\$ | 1,36 | R\$ | 680,00 |
| 151 | UND | SACO INFECCANTE 50 LITROS | 500 | R\$ | 0,81 | R\$ | 405,00 |
| 152 | PCT | SAPATILHA DESCART. BRANCA PCT C/100 UNID. | 150 | R\$ | 22,07 | R\$ | 3.310,50 |
| 153 | UND | SCALP Nº 19 | 750 | R\$ | 0,40 | R\$ | 300,00 |
| 154 | UND | SCALP Nº 21 | 3.000 | R\$ | 0,40 | R\$ | 1.200,00 |
| 155 | UND | SCALP Nº 23 | 3.500 | R\$ | 0,40 | R\$ | 1.400,00 |
| 156 | UND | SCALP Nº 25 | 1.500 | R\$ | 0,40 | R\$ | 600,00 |
| 157 | UND | SCALP Nº 27 | 500 | R\$ | 0,40 | R\$ | 200,00 |
| 158 | CXA | SEDA 3-0 C/AG. CXA C/24 ENV. | 6 | R\$ | 86,28 | R\$ | 517,68 |
| 159 | CXA | SEDA 4-0 C/AG. CXA C/24 ENV. | 6 | R\$ | 86,28 | R\$ | 517,68 |
| 160 | UND | SERINGA DESCART. 01ML C/AG. | 10.000 | R\$ | 0,58 | R\$ | 5.800,00 |
| 161 | UND | SERINGA DESCART. DE 03ML S/AGULHA | 7.500 | R\$ | 0,32 | R\$ | 2.400,00 |
| 162 | UND | SERINGA DESCART. DE 05ML S/AGULHA | 7.500 | R\$ | 0,35 | R\$ | 2.625,00 |
| 163 | UND | SERINGA DESCART. DE 10ML S/AGULHA | 10.000 | R\$ | 0,62 | R\$ | 6.200,00 |
| 164 | UND | SERINGA DESCART. DE 20ML S/AGULHA | 7.500 | R\$ | 0,92 | R\$ | 6.900,00 |
| 165 | UND | SONDA ENDOTRAQUEAL 6.0 C/BALÃO | 26 | R\$ | 9,35 | R\$ | 243,10 |
| 166 | UND | SONDA ENDOTRAQUEAL 6.5 C/BALÃO | 26 | R\$ | 9,35 | R\$ | 243,10 |
| 167 | UND | SONDA ENDOTRAQUEAL 7.0 C/BALÃO | 26 | R\$ | 9,35 | R\$ | 243,10 |
| 168 | UND | SONDA ENDOTRAQUEAL 7.5 C/BALÃO | 26 | R\$ | 9,35 | R\$ | 243,10 |
| 169 | UND | SONDA ENDOTRAQUEAL 8.0 C/BALÃO | 26 | R\$ | 9,35 | R\$ | 243,10 |
| 170 | UND | SONDA ENDOTRAQUEAL 8.5 C/BALÃO | 26 | R\$ | 9,35 | R\$ | 243,10 |
| 171 | UND | SONDA ENDOTRAQUEAL 9.0 C/BALÃO | 26 | R\$ | 9,35 | R\$ | 243,10 |
| 172 | UND | SONDA ESTOMACAL INFANTIL NASOGÁSTRICA CURTA Nº 04 | 26 | R\$ | 1,06 | R\$ | 27,56 |
| 173 | UND | SONDA ESTOMACAL INFANTIL NASOGÁSTRICA CURTA Nº 06 | 26 | R\$ | 1,14 | R\$ | 29,64 |
| 174 | UND | SONDA ESTOMACAL INFANTIL NASOGÁSTRICA CURTA Nº 08 | 26 | R\$ | 1,20 | R\$ | 31,20 |
| 175 | UND | SONDA ESTOMACAL INFANTIL NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10 | 26 | R\$ | 1,28 | R\$ | 33,28 |
| 176 | UND | SONDA ESTOMACAL INFANTIL NASOGÁSTRICA CURTA Nº 12 | 26 | R\$ | 1,44 | R\$ | 37,44 |
| 177 | UND | SONDA ESTOMACAL INFANTIL NASOGÁSTRICA CURTA Nº 16 | 26 | R\$ | 1,65 | R\$ | 42,90 |
| 178 | UND | SONDA ESTOMACAL INFANTIL NASOGÁSTRICA CURTA Nº 18 | 26 | R\$ | 1,65 | R\$ | 42,90 |
| 179 | UND | SONDA ESTOMACAL INFANTIL NASOGÁSTRICA CURTA Nº 20 | 26 | R\$ | 1,77 | R\$ | 46,02 |
| 180 | UND | SONDA ESTOMACAL INFANTIL NASOGÁSTRICA LONGA Nº 04 | 26 | R\$ | 1,52 | R\$ | 39,52 |
| 181 | UND | SONDA ESTOMACAL INFANTIL NASOGÁSTRICA LONGA Nº 06 | 26 | R\$ | 1,46 | R\$ | 37,96 |
| 182 | UND | SONDA ESTOMACAL INFANTIL NASOGÁSTRICA LONGA Nº 08 | 26 | R\$ | 1,76 | R\$ | 45,76 |
| 183 | UND | SONDA ESTOMACAL INFANTIL NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10 | 26 | R\$ | 1,73 | R\$ | 44,98 |
| 184 | UND | SONDA ESTOMACAL INFANTIL NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12 | 26 | R\$ | 1,85 | R\$ | 48,10 |
| 185 | UND | SONDA ESTOMACAL INFANTIL NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16 | 26 | R\$ | 2,28 | R\$ | 59,28 |
| 186 | UND | SONDA ESTOMACAL INFANTIL NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18 | 26 | R\$ | 2,61 | R\$ | 67,86 |
| 187 | UND | SONDA FOLLEY 2V Nº 12 C/BALÃO | 26 | R\$ | 8,59 | R\$ | 223,34 |
| 188 | UND | SONDA FOLLEY 2V Nº 14 C/BALÃO | 26 | R\$ | 8,59 | R\$ | 223,34 |
| 189 | UND | SONDA FOLLEY 2V Nº 16 C/BALÃO | 26 | R\$ | 6,12 | R\$ | 159,12 |
| 190 | UND | SONDA FOLLEY 2V Nº 18 C/BALÃO | 26 | R\$ | 6,12 | R\$ | 159,12 |
| 191 | UND | SONDA FOLLEY 2V Nº 20 C/BALÃO | 26 | R\$ | 6,12 | R\$ | 159,12 |
| 192 | UND | SONDA GÁSTRICA DE LEVINE PLÁSTICA Nº 10 | 26 | R\$ | 1,84 | R\$ | 47,84 |
| 193 | UND | SONDA GÁSTRICA DE LEVINE PLÁSTICA Nº 12 | 26 | R\$ | 2,05 | R\$ | 53,30 |
| 194 | UND | SONDA GÁSTRICA DE LEVINE PLÁSTICA Nº 14 | 26 | R\$ | 2,30 | R\$ | 59,80 |

| | | | | | | | |
|--------------------|-------|---|-----|-----|--------|-----------|-------------------|
| 195 | UND | SONDA GÁSTRICA DE LEVINE PLÁSTICA Nº 16 | 26 | R\$ | 2,14 | R\$ | 55,64 |
| 196 | UND | SONDA GÁSTRICA DE LEVINE PLÁSTICA Nº 18 | 26 | R\$ | 2,28 | R\$ | 59,28 |
| 197 | UND | SONDA GÁSTRICA DE LEVINE PLÁSTICA Nº 20 | 26 | R\$ | 2,56 | R\$ | 66,56 |
| 198 | UND | SONDA GÁSTRICA DE LEVINE PLÁSTICA Nº 4 | 26 | R\$ | 1,49 | R\$ | 38,74 |
| 199 | UND | SONDA GÁSTRICA DE LEVINE PLÁSTICA Nº 6 | 26 | R\$ | 1,52 | R\$ | 39,52 |
| 200 | UND | SONDA GÁSTRICA DE LEVINE PLÁSTICA Nº 8 | 26 | R\$ | 1,71 | R\$ | 44,46 |
| 201 | UND | SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10 | 26 | R\$ | 1,26 | R\$ | 32,76 |
| 202 | UND | SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12 | 26 | R\$ | 1,31 | R\$ | 34,06 |
| 203 | UND | SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14 | 26 | R\$ | 1,37 | R\$ | 35,62 |
| 204 | UND | SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16 | 26 | R\$ | 1,45 | R\$ | 37,70 |
| 205 | UND | SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18 | 26 | R\$ | 1,50 | R\$ | 39,00 |
| 206 | UND | SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 20 | 26 | R\$ | 1,88 | R\$ | 48,88 |
| 207 | UND | SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 4 | 26 | R\$ | 1,05 | R\$ | 27,30 |
| 208 | UND | SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 6 | 26 | R\$ | 1,20 | R\$ | 31,20 |
| 209 | UND | SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 8 | 26 | R\$ | 1,28 | R\$ | 33,28 |
| 210 | UND | SONDA URETRAL PLÁSTICA Nº 12 | 26 | R\$ | 1,51 | R\$ | 39,26 |
| 211 | UND | SONDA URETRAL PLÁSTICA Nº 18 | 26 | R\$ | 1,84 | R\$ | 47,84 |
| 212 | UND | SONDA URETRAL PLÁSTICA Nº 24 | 26 | R\$ | 1,99 | R\$ | 51,74 |
| 213 | UND | TERMÔMETRO ANALÓGICO C/CABO EXTENSOR | 4 | R\$ | 220,36 | R\$ | 881,44 |
| 214 | UND | TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL, P/VERIFICAÇÃO DE TEMPERATURA AXILAR | 26 | R\$ | 23,53 | R\$ | 611,78 |
| 215 | UND | TERMÔMETRO DIGITAL C/CABO EXTENSOR | 6 | R\$ | 235,59 | R\$ | 1.413,54 |
| 216 | UND | TERMÔMETRO DIGITAL DE MÁXIMA E MÍNIMA | 6 | R\$ | 235,59 | R\$ | 1.413,54 |
| 217 | UND | TAMBOR INÓX PARA GAZE E ALGODÃO 16 X 14 CM | 4 | R\$ | 236,31 | R\$ | 945,24 |
| 218 | UND | TESOURA METZEMBAUM 15 CM CURVA | 6 | R\$ | 56,84 | R\$ | 341,04 |
| 219 | UND | TESOURA METZEMBAUM 15cm reta | 6 | R\$ | 58,45 | R\$ | 350,70 |
| 220 | UND | TESOURA METZEMBAUM 18 CM CURVA | 6 | R\$ | 74,63 | R\$ | 447,78 |
| 221 | UND | TESOURA METZEMBAUM 18 CM reta | 6 | R\$ | 67,53 | R\$ | 405,18 |
| 222 | UND | TESOURA CIRÚRGICA IRIS E GENGIVA FINA fina CURVA 12CM | 4 | R\$ | 30,68 | R\$ | 122,72 |
| 223 | UND | TESOURA CIRURGICA 15 CM FINA ROMBA RETA | 6 | R\$ | 35,67 | R\$ | 214,02 |
| 224 | UND | TORNEIRINHA 3 VIAS DESCARTÁVEL | 150 | R\$ | 1,82 | R\$ | 273,00 |
| 225 | PCT | TOUCA DESCART. SANFONADA C/ELÁSTICO BRANCA PCT C/100 UNID. | 350 | R\$ | 14,39 | R\$ | 5.036,50 |
| 226 | MTR | TUBO DE LATEX 200 (METRO) | 100 | R\$ | 5,69 | R\$ | 569,00 |
| 227 | MTR | TUBO DE LATEX 204 (METRO) | 50 | R\$ | 12,00 | R\$ | 600,00 |
| 228 | LITRO | VASELINA LIQUIDA 1000ML | 18 | R\$ | 52,14 | R\$ | 938,52 |
| 229 | UND | VAUVULA PARA CILINDRO OXIGENIO (APENAS O REGULADOR) | 4 | R\$ | 418,34 | R\$ | 1.673,36 |
| VALOR TOTAL | | | | | | RS | 292.416,00 |

| LOTE III - ODONTOLÓGICO (COTA PRINCIPAL) | | | | | | | |
|--|-------|--|-----|-----|----------|-----|----------|
| ITEM | UND | DESCRIÇÃO | QTD | | UNITARIO | | TOTAL |
| 1 | UNID. | ACIDO GEL 37% 2,5ML | 40 | R\$ | 2,36 | R\$ | 94,40 |
| 2 | FRA | ADESIVO DENTAL MAGIC BOND | 25 | R\$ | 54,25 | R\$ | 1.356,25 |
| 3 | UNID. | AFASTADOR FARABEUF ADULTO | 10 | R\$ | 16,96 | R\$ | 169,60 |
| 4 | CX | AGULHA GENGIVAL CURTA COM 100 | 50 | R\$ | 67,24 | R\$ | 3.362,00 |
| 5 | CX | AGULHA GENGIVAL LONGA COM 100 | 50 | R\$ | 66,54 | R\$ | 3.327,00 |
| 6 | UNID. | ALAVANCA APICAL | 10 | R\$ | 29,42 | R\$ | 294,20 |
| 7 | UNID. | ALAVANCA DE SELDIN | 10 | R\$ | 29,60 | R\$ | 296,00 |
| 8 | PCT | ALGODÃO 500 GR | 50 | R\$ | 25,13 | R\$ | 1.256,50 |
| 9 | PCT | ALGODÃO ROLETES | 400 | R\$ | 3,08 | R\$ | 1.232,00 |
| 10 | UNID. | ALVEOLEX 10G | 10 | R\$ | 59,34 | R\$ | 593,40 |
| 11 | UNID. | ALVEOLO TOMO CURVO | 10 | R\$ | 112,28 | R\$ | 1.122,80 |
| 12 | UNID. | ALVEOLO TOMO RETO | 10 | R\$ | 109,57 | R\$ | 1.095,70 |
| 13 | PT | AMALGAMA CAPSULAR COM 1 PORÇÃO COM 50 | 10 | R\$ | 185,01 | R\$ | 1.850,10 |
| 14 | PT | AMALGAMA CAPSULAR COM 2 PORÇÕES COM 50 | 10 | R\$ | 223,22 | R\$ | 2.232,20 |
| 15 | CX | ANESTÉSICO ARTICAINA C/VASO | 10 | R\$ | 278,94 | R\$ | 2.789,40 |
| 16 | CX | ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 3% CX COM 50 | 30 | R\$ | 133,75 | R\$ | 4.012,50 |
| 17 | CX | ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA S/V CX COM 50 | 10 | R\$ | 257,17 | R\$ | 2.571,70 |
| 18 | CX | ANESTÉSICO NOVOCOL CX COM 50 | 60 | R\$ | 90,11 | R\$ | 5.406,60 |
| 19 | FRA | ANESTÉSICO TÓPICO 12 GRS | 40 | R\$ | 13,59 | R\$ | 543,60 |
| 20 | PCT | APLICADOR MULTI BRUSH | 30 | R\$ | 24,45 | R\$ | 733,50 |
| 21 | UNID. | APLICADOR PARA HIDROX. DE CÁLCIO | 10 | R\$ | 11,28 | R\$ | 112,80 |
| 22 | UNID. | AVENTAL ODONTOLÓGICO PACIENTE COM PROTEÇÃO | 1 | R\$ | 975,46 | R\$ | 975,46 |
| 23 | UNID. | AVENTAL ODONTOLÓGICO PROFISSIONAL COM PROTEÇÃO | 1 | R\$ | 1.101,21 | R\$ | 1.101,21 |
| 24 | PCT | BABADOR DESCARTÁVEL BRANCO COM 100 UNIDADES | 30 | R\$ | 20,43 | R\$ | 612,90 |
| 25 | UNID. | BANDA MATRIZ 5MM | 30 | R\$ | 2,45 | R\$ | 73,50 |
| 26 | UNID. | BANDA MATRIZ 7MM | 30 | R\$ | 2,95 | R\$ | 88,50 |
| 27 | UNID. | BROCA CARBIDE FG VÁRIOS NÚMEROS | 100 | R\$ | 18,50 | R\$ | 1.850,00 |
| 28 | UNID. | BROCA DIAMANTADA VÁRIOS NÚMEROS | 250 | R\$ | 3,72 | R\$ | 930,00 |
| 29 | UNID. | BRUNIDOR DENTAL N-29 | 10 | R\$ | 11,20 | R\$ | 112,00 |
| 30 | UNID. | CABO BISTURI N | 15 | R\$ | 15,71 | R\$ | 235,65 |

| | | | | | | | |
|-----|-------|---------------------------------------|-------|-----|--------|-----|----------|
| 31 | UNID. | CABO PARA ESPELHO INOX | 15 | R\$ | 15,34 | R\$ | 230,10 |
| 32 | UNID. | CALCADOR HOLLEMBACK N-3 | 10 | R\$ | 11,21 | R\$ | 112,10 |
| 33 | UNID. | CALCADOR WARD | 10 | R\$ | 11,02 | R\$ | 110,20 |
| 34 | KIT | CALEN COM PMCC | 6 | R\$ | 100,39 | R\$ | 602,34 |
| 35 | UNID. | CIMENTO CIRÚRGICO LIQUIDO 20ML | 6 | R\$ | 22,53 | R\$ | 135,18 |
| 36 | UNID. | CIMENTO CIRÚRGICO PÓ 50G | 6 | R\$ | 22,30 | R\$ | 133,80 |
| 37 | KIT | CIMENTO IRM KIT | 6 | R\$ | 273,76 | R\$ | 1.642,56 |
| 38 | UNID. | CLIPS COLGADURA INDIVIDUAL | 30 | R\$ | 8,31 | R\$ | 249,30 |
| 39 | FRA | COLTOSOL 12 G | 20 | R\$ | 12,74 | R\$ | 254,80 |
| 40 | KIT | CONE DE GUTA PRINCIPAL 15-40 COM 1 | 5 | R\$ | 42,24 | R\$ | 211,20 |
| 41 | KIT | CONE DE GUTA PRINCIPAL 45-80 COM 1 | 5 | R\$ | 42,24 | R\$ | 211,20 |
| 42 | UNID. | CREME DENTAL 90G COM FLÚOR | 2.000 | R\$ | 3,38 | R\$ | 6.760,00 |
| 43 | UNID. | CUBA REDONDA 10X05 S/TAMPA | 10 | R\$ | 31,30 | R\$ | 313,00 |
| 44 | UNID. | CURETA DE GRACEY | 15 | R\$ | 11,17 | R\$ | 167,55 |
| 45 | UNID. | CURETA DE LUCAS | 10 | R\$ | 11,20 | R\$ | 112,00 |
| 46 | UNID. | DESCOLADOR MOLT 2-4 | 10 | R\$ | 25,68 | R\$ | 256,80 |
| 47 | FRA | EDTA TRISSODICO 20ML | 20 | R\$ | 7,78 | R\$ | 155,60 |
| 48 | UNID. | ESCAVADOR N-5 | 10 | R\$ | 11,33 | R\$ | 113,30 |
| 49 | UNID. | ESCOVA DE ROBSON | 200 | R\$ | 2,49 | R\$ | 498,00 |
| 50 | UNID. | ESCOVA DENTAL ADULTO | 2.500 | R\$ | 1,02 | R\$ | 2.550,00 |
| 51 | UNID. | ESCOVA DENTAL INFANTIL | 2.500 | R\$ | 1,00 | R\$ | 2.500,00 |
| 52 | UNID. | ESCULPIDOR HOLLEMBACK N-3 | 10 | R\$ | 11,32 | R\$ | 113,20 |
| 53 | UNID. | ESPÁTULA N-24 | 10 | R\$ | 15,19 | R\$ | 151,90 |
| 54 | UNID. | ESPÁTULA N-7 | 10 | R\$ | 15,41 | R\$ | 154,10 |
| 55 | UNID. | ESPÁTULA PARA GESSO | 10 | R\$ | 24,28 | R\$ | 242,80 |
| 56 | UND | ESPATULA PLASTICA ANATOMICA COLORIDA | 10 | R\$ | 4,16 | R\$ | 41,60 |
| 57 | UNID. | ESPELHO BUCAL | 30 | R\$ | 4,56 | R\$ | 136,80 |
| 58 | UNID. | ESTOJO MÉDIO | 5 | R\$ | 116,77 | R\$ | 583,85 |
| 59 | FRA | EUCALIPTOL 10ML | 10 | R\$ | 20,21 | R\$ | 202,10 |
| 60 | FRA | EUGENOL 20ML | 20 | R\$ | 32,33 | R\$ | 646,60 |
| 61 | FRA | EVICARIE 10ML | 10 | R\$ | 13,01 | R\$ | 130,10 |
| 62 | FRA | EVIPLAC 500ML | 10 | R\$ | 29,90 | R\$ | 299,00 |
| 63 | CX | FILME RADIOLÓGICO ADULTO COM 100 | 10 | R\$ | 309,09 | R\$ | 3.090,90 |
| 64 | UNID. | FIO DENTAL 100MTS | 100 | R\$ | 4,45 | R\$ | 445,00 |
| 65 | FRA | FIXADOR ODONTOLÓGICO 475ML | 40 | R\$ | 14,23 | R\$ | 569,20 |
| 66 | FRA | FLÚOR GEL 200ML T. FRUTTI | 150 | R\$ | 7,65 | R\$ | 1.147,50 |
| 67 | UNID. | FORCEPS ADULTO VÁRIOS NÚMEROS | 20 | R\$ | 113,45 | R\$ | 2.269,00 |
| 68 | UNID. | FORCEPS INFANTIL VÁRIOS NÚMEROS | 20 | R\$ | 116,25 | R\$ | 2.325,00 |
| 69 | FRA | FORMOCRESOL 10ML | 20 | R\$ | 7,65 | R\$ | 153,00 |
| 70 | UNID. | FRASCO DE DAPEN DE VIDRO | 10 | R\$ | 6,00 | R\$ | 60,00 |
| 71 | FRA | HEMOPARE SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA 10M | 15 | R\$ | 36,83 | R\$ | 552,45 |
| 72 | KIT | HIDROXIDO DE CÁLCIO PASTA LINER | 15 | R\$ | 48,54 | R\$ | 728,10 |
| 73 | FRA | HIDRXIDO DE CÁLCIO PA | 30 | R\$ | 7,78 | R\$ | 233,40 |
| 74 | FRA | IODOFORMIO 10GR | 10 | R\$ | 64,79 | R\$ | 647,90 |
| 75 | UND | IONOMERO DE VIDRO R | 10 | R\$ | 91,96 | R\$ | 919,60 |
| 76 | FRA | IONOMERO VIDRION C LIQ | 10 | R\$ | 31,11 | R\$ | 311,10 |
| 77 | FRA | IONOMERO VIDRION C PÓ 15G | 10 | R\$ | 100,01 | R\$ | 1.000,10 |
| 78 | KIT | KIT ACABAMENTO ENHANCE COM 07 | 3 | R\$ | 225,92 | R\$ | 677,76 |
| 79 | KIT | KIT ACABAMENTO FINO COM 9 PONTAS | 3 | R\$ | 47,87 | R\$ | 143,61 |
| 80 | UNID. | LAMPARINA A ÁLCOOL | 3 | R\$ | 56,15 | R\$ | 168,45 |
| 81 | CX | LENÇOL DE BORRACHA AROMAT. CXA COM 24 | 4 | R\$ | 34,87 | R\$ | 139,48 |
| 82 | KIT | LIMA FLEX-FILES N.1º E 2º SERIE | 3 | R\$ | 48,32 | R\$ | 144,96 |
| 83 | UNID. | LIMA PARA OSSO N-12 | 3 | R\$ | 56,59 | R\$ | 169,77 |
| 84 | ML | LIQUIDO DE DAKIN 1000ML | 10 | R\$ | 9,87 | R\$ | 98,70 |
| 85 | ML | LIQUIDO DE MILTON 1000ML | 10 | R\$ | 9,87 | R\$ | 98,70 |
| 86 | JGO | MOLDEIRA C/08 ADULTO PERF INOX | 3 | R\$ | 144,20 | R\$ | 432,60 |
| 87 | FRA | ÓLEO LUBRIF. ALTA ROTAÇÃO 100ML | 5 | R\$ | 34,15 | R\$ | 170,75 |
| 88 | FRA | ÓLEO LUBRIF. BAIXA ROTAÇÃO 100ML | 5 | R\$ | 33,81 | R\$ | 169,05 |
| 89 | FRA | OXIDO DE ZINCO EM PÓ 50G | 20 | R\$ | 9,76 | R\$ | 195,20 |
| 90 | UNID. | PAPEL CARBONO PARA ARTICUL. COM 12 | 30 | R\$ | 5,00 | R\$ | 150,00 |
| 91 | FRA | PARAMONO CLOROFENOL CANFORADO 20M | 10 | R\$ | 19,31 | R\$ | 193,10 |
| 92 | FRA | PASTA PROFILATICA HERJOS TUTTI-F | 70 | R\$ | 18,58 | R\$ | 1.300,60 |
| 93 | UNID. | PEDRA POMES | 5 | R\$ | 9,87 | R\$ | 49,35 |
| 94 | UNID. | PINÇA CLÍNICA N-317 | 10 | R\$ | 14,01 | R\$ | 140,10 |
| 95 | UNID. | PLACA DE VIDRO 10MM | 10 | R\$ | 18,50 | R\$ | 185,00 |
| 96 | KIT | PONTA DE PAPEL 1º E 2º SERIE COM 120 | 10 | R\$ | 34,26 | R\$ | 342,60 |
| 97 | UNID. | PORTA AGULHA MATHIE 11CM | 10 | R\$ | 70,01 | R\$ | 700,10 |
| 98 | UNID. | PORTA AGULHA MAYO HEGAR 16CM | 10 | R\$ | 71,00 | R\$ | 710,00 |
| 99 | UNID. | PORTA ALGODÃO INOX TIPO LIMPO | 10 | R\$ | 68,05 | R\$ | 680,50 |
| 100 | UNID. | PORTA AMALGAMA METAL | 10 | R\$ | 58,11 | R\$ | 581,10 |
| 101 | UNID. | PORTA DYCAL RETO | 10 | R\$ | 11,29 | R\$ | 112,90 |

| | | | | | | | |
|--------------------|-------|--|-----|-----|-------|-----------|-------------------|
| 102 | UNID. | PORTA MATRIZ TOFLEMEIRI | 10 | R\$ | 52,11 | R\$ | 521,10 |
| 103 | UNID. | PULPO-SAN LIQUIDO 10ML | 5 | R\$ | 27,50 | R\$ | 137,50 |
| 104 | UNID. | PULPO-SAN PÓ 10G | 5 | R\$ | 30,77 | R\$ | 153,85 |
| 105 | UND | RESINA FOTO MICROHIBRIDA A1 | 50 | R\$ | 31,11 | R\$ | 1.555,50 |
| 106 | BNG | RESINA FOTO MICROHIBRIDA A2, A3, A3,5 | 100 | R\$ | 33,22 | R\$ | 3.322,00 |
| 107 | FRA | REVELADOR ODONTOLÓGICO 475ML | 30 | R\$ | 14,15 | R\$ | 424,50 |
| 108 | UNID. | SACA BROCA UNIVERSAL | 50 | R\$ | 44,43 | R\$ | 2.221,50 |
| 109 | CX | SEDA ODONTOL. 2-0 COM AG 1,0CM COM 24 | 15 | R\$ | 85,75 | R\$ | 1.286,25 |
| 110 | CX | SEDA ODONTOL. 3-0 COM AG 1,7CM COM 24 | 15 | R\$ | 84,86 | R\$ | 1.272,90 |
| 111 | CX | SEDA ODONTOL. 4-0 COM AG 1,7CM COM 24 | 15 | R\$ | 83,68 | R\$ | 1.255,20 |
| 112 | UNID. | SERINGA DE CARPULE | 20 | R\$ | 53,88 | R\$ | 1.077,60 |
| 113 | UNID. | SINDESMOTOMO | 20 | R\$ | 11,02 | R\$ | 220,40 |
| 114 | ML | SODA CLORADA 1000ML | 5 | R\$ | 13,50 | R\$ | 67,50 |
| 115 | UNID. | SONDA EXPLORADORA N-5 | 10 | R\$ | 11,28 | R\$ | 112,80 |
| 116 | UNID. | SUGADOR DE SANGUE METAL | 10 | R\$ | 32,04 | R\$ | 320,40 |
| 117 | PCT | SUGADOR DESCARTÁVEL DE SALIVA COM 40UNID | 150 | R\$ | 9,56 | R\$ | 1.434,00 |
| 118 | UNID. | SUGADOR PARA ENDODONTIA | 10 | R\$ | 22,85 | R\$ | 228,50 |
| 119 | UNID. | TACA DE BORRACHA PARA PROFILAXIA DENTAL | 50 | R\$ | 2,16 | R\$ | 108,00 |
| 120 | UNID. | TESOURA IRIS CURVA 11,5CM | 10 | R\$ | 36,40 | R\$ | 364,00 |
| 121 | UNID. | TESOURA IRIS RETA 12CM | 10 | R\$ | 35,76 | R\$ | 357,60 |
| 122 | PCT | TIRAS DE LIXA DE ACAB. COM 150 | 10 | R\$ | 13,67 | R\$ | 136,70 |
| 123 | PCT | TIRAS DE LIXA DE AÇO 4MM COM 12 | 20 | R\$ | 10,71 | R\$ | 214,20 |
| 124 | PCT | TIRAS DE LIXA DE AÇO 6MM COM 12 | 20 | R\$ | 10,60 | R\$ | 212,00 |
| 125 | PCT | TIRAS DE POLIÉSTER COM 50 | 30 | R\$ | 2,10 | R\$ | 63,00 |
| 126 | FRA | TRICRESOLFORMALINA 10ML | 5 | R\$ | 8,31 | R\$ | 41,55 |
| 127 | FRA | VERNIZ CAVITINE 15ML | 10 | R\$ | 16,57 | R\$ | 165,70 |
| 128 | KIT | VERNIZ COM FLUÓR | 10 | R\$ | 47,27 | R\$ | 472,70 |
| VALOR TOTAL | | | | | | RS | 100.406,13 |

LOTE IV - MOVEIS E PERMANENTENS (COTA PRINCIPAL)

| ITEM | UND | DESCRIÇÃO | QTD | UNITARIO | TOTAL |
|------|-----|--|-----|--------------|--------------|
| 1 | UND | ARMÁRIO DE AÇO COM 02 PORTAS, COM CHAVE, MEDIDAS 160X35X70 | 3 | R\$ 672,53 | R\$ 2.017,59 |
| 2 | UND | ARMÁRIO VITRINE COM 02 PORTAS, COM FECHADURA CILÍNDRICA E CHAVE, 3 PRATELEIRAS DE VIDRO E PORTA DE VIDRO 160X35X70 | 2 | R\$ 814,99 | R\$ 1.629,98 |
| 3 | UND | ARQUIVO EM AÇO 4 GAVETAS COM CORREDIÇAS METÁLICAS E CHAVES DIMENSÕES 1,36X0,46X0,53CM | 2 | R\$ 750,96 | R\$ 1.501,92 |
| 4 | UND | BALDE CILÍNDRICO A PEDAL INOX 10 LITROS | 6 | R\$ 634,24 | R\$ 3.805,44 |
| 5 | UND | BEBEDOURO DE COLUNA TIPO GELA AGUA PARA GARRAÇÃO DE 20 LITROS | 2 | R\$ 1.338,07 | R\$ 2.676,14 |
| 6 | UND | BIOMBO TRIPLO COM RODÍZIO E COM LONA MEDIDAS 180X175, CONSTRUÍDO EM AÇO, COM PINTURA ELETROSTÁTICA, ESMALTADO | 3 | R\$ 502,32 | R\$ 1.506,96 |
| 7 | UND | BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO MONTADA EM TRIPÉ FUNDIDO, CONSTRUÍDO TOTALMENTE EM AÇO INOX COM ALTURA REGULÁVEL. | 3 | R\$ 502,57 | R\$ 1.507,71 |
| 8 | UND | CADEIRA BRANCA EM POLIPROPILENO SEM BRAÇO. | 12 | R\$ 88,83 | R\$ 1.065,96 |
| 9 | UND | CADEIRA FIXA COM 4 PÉS COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO E ESTRUTURA | 15 | R\$ 218,51 | R\$ 3.277,65 |
| 10 | UND | CADEIRA HOSPITALAR SIMPLES CONSTRUÍDO EM TUBO DE AÇO REDONDO COM ASSENTO E ENCOSTO DE CHAPA DE AÇO ESMALTADA | 6 | R\$ 162,90 | R\$ 977,40 |
| 11 | UND | CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE ESTRUTURA EM TUBOS DE AÇO QUADRADO; ACABAMENTO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ; CONCHA EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA; APOIO PARA BRAÇOS ESTOFADO; PÉS PROTEGIDOS POR PONTEIRAS PLÁSTICAS. | 3 | R\$ 697,67 | R\$ 2.093,01 |
| 12 | UND | CADEIRA PARA ESCRITÓRIO TIPO SECRETÁRIA COM ASSENTO E ENCOSTO REVESTIDOS EM ESPUMA DE POLIURETANO COM ALTURA AJUSTÁVEL | 2 | R\$ 555,41 | R\$ 1.110,82 |
| 13 | UND | CAMA SIMPLES CABECEIRA MÓVEL CONSTRUÍDA EM AÇO, COM PINTURA ESMALTADA SEM GRADE ESMALTADA SEM RODÍZIO MEDIDAS 190X90X70 | 3 | R\$ 1.379,32 | R\$ 4.137,96 |
| 14 | UND | CARRO FUNCIONAL PARA LIMPEZA COMPOSTO DE: CARRO FUNCIONAL; BALDE 30 LITROS; 02 CABOS ALUMÍNIO 1,40 M; HASTE; REFIL DE ALGODÃO 320 G; ARMAÇÃO; REFIL; PÁ; PLACA SINALIZADORA. | 2 | R\$ 2.233,73 | R\$ 4.467,46 |

| | | | | | |
|--------------------|-----|--|---|--------------|----------------------|
| 15 | UND | CARRO MACA COM GRADE LATERAL MÓVEL, ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIOXIDANTE COM PINTURA ESMALTADA COM RODÍZIO, LEITO ESTOFADO MEDIDAS 190X50X80 | 2 | R\$ 1.692,60 | R\$ 3.385,20 |
| 16 | UND | CARRO PARA CURATIVO EM INOX, ARMAÇÃO TUBULAR, TAMPO DE PRATELEIRA EM CHAPA DE AÇO INOX, PÉS, VARANDAS E SUPORTE PARA BALDE E BACIA CROMADOS, PÉS COM RODÍZIOS, ACOMPANHA 01 BALDE E 01 BACIA INOXIDÁVEIS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 0,45 X 0,75 X 0,80M | 2 | R\$ 1.494,26 | R\$ 2.988,52 |
| 17 | UND | COLCHONETE PARA BERÇO | 3 | R\$ 131,11 | R\$ 393,33 |
| 18 | UND | COLCHONETE PARA EXAME CLINICO | 3 | R\$ 203,03 | R\$ 609,09 |
| 19 | UND | CONDICIONADO DE AR SPLIT 12.000BTU'S | 5 | R\$ 2.708,43 | R\$ 13.542,15 |
| 20 | UND | CONDICIONADO DE AR SPLIT 24.000BTU'S | 3 | R\$ 5.302,08 | R\$ 15.906,24 |
| 21 | UND | DIVÃ ESTOFADO ESMALTADO CABECEIRA MÓVEL MEDIDAS 190X60X70 | 2 | R\$ 829,96 | R\$ 1.659,92 |
| 22 | UND | ESCADINHA COM 2 DEGRAUS ESMALTADA PISO REVESTIDO DE BORRACHA | 2 | R\$ 204,14 | R\$ 408,28 |
| 23 | UND | ESTANTE EM AÇO ABERTA COM 06 PRATELEIRAS MEDINDO 198X92X30 | 2 | R\$ 334,45 | R\$ 668,90 |
| 24 | UND | INFRAVERMELHO COM PEDESTAL E RODÍZIOS | 2 | R\$ 922,77 | R\$ 1.845,54 |
| 25 | UND | LONGARINA COM 3 LUGARES COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO. | 3 | R\$ 632,94 | R\$ 1.898,82 |
| 26 | UND | MESA AUXILIAR COM GAVETA ESMALTADA MEDIDAS 40X40X80 | 2 | R\$ 175,72 | R\$ 351,44 |
| 27 | UND | MESA DE MAYO EM EPÓXI. DIMENSÕES: 0,68X0,47X0,85. ESTRUTURA EM TUBO REDONDO COM ANEL DE FIXAÇÃO. SUPORTE PARA BANDEJA CROMADO. BANDEJA EM INOX MEDINDO 0,48X 0,32CM. PÉS COM RODÍZIOS. ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI. | 2 | R\$ 390,30 | R\$ 780,60 |
| 28 | UND | MESA EM Z COM RODÍZIOS | 2 | R\$ 310,08 | R\$ 620,16 |
| 29 | UND | MESA GINECOLÓGICA, ESTRUTURA TUBULAR ESMALTADA DE BRANCO, COM LEITO EM AÇO INOX. DIVIDIDA EM TRÊS SEÇÕES, SENDO UMA FIXA E DUAS COM MOVIMENTOS ATRAVÉS DE CREMALHEIRAS, PÉS PROTEGIDOS COM PONTEIRAS DE BORRACHA E UM PAR DE ESTRIBOS CROMADOS, ACOMPANHADA DE COXIN REVESTIDO DE COURVIN, DIVIDIDO EM 3 PARTES. | 2 | R\$ 1.750,50 | R\$ 3.501,00 |
| 30 | UND | MESA PARA CONSULTÓRIO, EM CHAPA DE AÇO COM PINTURA ESMALTADA DE BRANCO, COM 02 GAVETAS, MEDIDAS 80X45X70CM | 3 | R\$ 477,99 | R\$ 1.433,97 |
| 31 | UND | MESA PARA ESCRITÓRIO, MEDINDO 1,50X0,80, COM 2 GAVETAS EM AÇO COM TAMPO EM MDF | 3 | R\$ 570,38 | R\$ 1.711,14 |
| 32 | UND | MESA PARA EXAME CLÍNICO ESMALTADA, ESTRUTURA EM TUBO REDONDO COM CABECEIRA REGULÁVEL POR CREMALHEIRAS, 190X50X80 | 2 | R\$ 805,10 | R\$ 1.610,20 |
| 33 | UND | MÓCHO GIRATÓRIO ESMALTADO COM ASSENTO ESTOFADO SEM RODÍZIO | 3 | R\$ 229,56 | R\$ 688,68 |
| 34 | UND | NEGATOSCÓPIO DE 01 CORPO | 3 | R\$ 437,40 | R\$ 1.312,20 |
| 35 | UND | PORTA SACO HAMPER ESMALTADO COM RODÍZIO COM SACO MEDIDAS 80X50 | 2 | R\$ 362,97 | R\$ 725,94 |
| 36 | UND | SUPORTE PARA SORO FIXO ESMALTADO COM 03GANCHOS NA EXTREMIDADE SUPERIOR COM RODÍZIOS MEDINDO 2 METROS | 5 | R\$ 154,24 | R\$ 771,20 |
| 37 | UND | VENTILADOR DE TETO, COM 3 PÁS, MOTOR COM MOTOR ¼ 220V | 6 | R\$ 298,14 | R\$ 1.788,84 |
| VALOR TOTAL | | | | | R\$ 90.377,36 |

LOTE V - EQUIPAMENTOS (COTA PRINCIPAL)

| ITEM | UND | DESCRIÇÃO | QTD | UNITARIO | TOTAL |
|------|-----|---|-----|--------------|---------------|
| 1 | UND | AMALGAMADOR CAPSULADO | 2 | R\$ 1.125,30 | R\$ 2.250,60 |
| 2 | UND | AUTOCLAVE HOSPITALAR DIGITAL CAPACIDADE DE 21 LITROS HORIZONTAL. | 2 | R\$ 5.932,51 | R\$ 11.865,02 |
| 3 | UND | BALANÇA MECÂNICA TIPO BANHEIRO CAPACIDADE PARA ATÉ 130KG. DE ALTA PRECISÃO E DURABILIDADE. | 3 | R\$ 91,44 | R\$ 274,32 |
| 4 | UND | BALANÇA PEDIÁTRICA DIGITAL, COBERTURA EM ABS; CAPACIDADE MÁXIMA 15 KG; DIVISÕES DE 5G; CONCHA ANATÔMICA EM POLIPROPILENO 540 X 300 MM INJETADA ANTI GERMES. | 3 | R\$ 1.226,97 | R\$ 3.680,91 |
| 5 | UND | CADEIRA DE BANHO CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO IDEAL PARA USO SANITÁRIO E CHUVEIRO; ASSENTO SANITÁRIO REMOVÍVEL, APOIO PARA OS BRAÇOS FIXOS APOIO PARA OS PÉS ESCAMOTEÁVEIS. | 2 | R\$ 388,50 | R\$ 777,00 |

| | | | | | |
|--------------------|-----|--|---|---------------|-----------------------|
| 6 | UND | CADEIRA DE RODAS ADULTO COM PNEUS INFLÁVEIS, FABRICADA EM AÇO CARBONO, COM ASSENTO/ENCOSTO EM NYLON, DOBRÁVEL, FREIOS, RODAS DIANTEIRAS ARO 06" COM PNEUS MACIÇOS E RODAS TRASEIRAS ARO 24" COM PNEUS INFLÁVEIS. | 2 | R\$ 828,94 | R\$ 1.657,88 |
| 7 | UND | CADEIRA DE RODAS INFANTIL, ASSENTO E ENCOSTO EM NYLON ALMOFADADO, DOBRÁVEL, FREIOS, RODAS DIANTEIRAS ARO 06" COM PNEUS MACIÇOS E RODAS TRASEIRAS ARO 20" COM PNEUS INFLÁVEIS | 2 | R\$ 1.100,22 | R\$ 2.200,44 |
| 8 | UND | CÂMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO DE FILME ODONTOLÓGICO | 1 | R\$ 303,09 | R\$ 303,09 |
| 9 | UND | CANETA DE ALTA ROTAÇÃO FG | 3 | R\$ 936,38 | R\$ 2.809,14 |
| 10 | UND | COMPRESSOR ODONTOLÓGICO 38 LITROS | 2 | R\$ 5.662,85 | R\$ 11.325,70 |
| 11 | UND | CONSULTORIO ODONTOLOGICO COMPLETO | 2 | R\$ 20.701,14 | R\$ 41.402,28 |
| 12 | UND | CONTRA ÂNGULO INTRA | 3 | R\$ 933,89 | R\$ 2.801,67 |
| 13 | UND | DETECTOR FETAL PORTÁTIL ANALOGICO. | 3 | R\$ 926,73 | R\$ 2.780,19 |
| 14 | UND | FOTOPOLIMERIZADOR LED 600 MW | 2 | R\$ 830,43 | R\$ 1.660,86 |
| 15 | UND | MICRO MOTOR INTRA | 3 | R\$ 891,41 | R\$ 2.674,23 |
| 16 | UND | NEBULIZADOR PORTATIL COM 1 SAÍDA | 3 | R\$ 302,94 | R\$ 908,82 |
| 17 | UND | NEGATOSCOPIO ENDO PERIAPICAL ODONTOLÓGICO | 2 | R\$ 497,52 | R\$ 995,04 |
| 18 | UND | OTOSCOPIO C/5 ESPECULO E CABO DE METAL | 6 | R\$ 806,95 | R\$ 4.841,70 |
| 19 | UND | RAIO-X ODONTOLÓGICO COLUNA MÓVEL | 2 | R\$ 10.237,13 | R\$ 20.474,26 |
| 20 | UND | ULTRASOM ODONTOLOGICO COM JATO DE BICARBONATO | 2 | R\$ 3.831,34 | R\$ 7.662,68 |
| VALOR TOTAL | | | | | R\$ 123.345,83 |

| LOTE VI - MATERIAL DE LABORATORIO (COTA EXCLUSIVA) | | | | | |
|--|------|--|-------|--------------|--------------|
| ITEM | UND | DESCRIÇÃO | QTD | UNITARIO | TOTAL |
| 1 | KIT | ACIDO URICO LIQUIF.CAT 73-4/30 120T | 5 | R\$ 192,28 | R\$ 961,40 |
| 2 | FRS | AGUA DEONIZADA 5.000ML | 30 | R\$ 19,21 | R\$ 576,30 |
| 3 | CX | AGULHA P/COL.VACUO 25X7 (22G) CX C/100 | 10 | R\$ 63,02 | R\$ 630,20 |
| 4 | CX | AGULHA MULT. PARA COLETA DE SANGUE A VACUO 25X8 (22G) CX C/100 | 10 | R\$ 83,39 | R\$ 833,90 |
| 5 | KIT | ALBUMINA C/ 250 TESTES | 6 | R\$ 103,70 | R\$ 622,20 |
| 6 | FRS | ALCOOL 70% | 100 | R\$ 9,36 | R\$ 936,00 |
| 7 | FRS | ALCOOL ABSOLUTO | 60 | R\$ 13,85 | R\$ 831,00 |
| 8 | FRS | ALCOOL ETILICO 92,8% 1000ML | 36 | R\$ 12,79 | R\$ 460,44 |
| 9 | KIT | ALFA-AMILASE (GALG2-CNP) 60ML | 4 | R\$ 692,33 | R\$ 2.769,32 |
| 10 | KIT | ALT/GPT-CINET.UV-4X30ML 120T | 4 | R\$ 274,87 | R\$ 1.099,48 |
| 11 | KIT | AMILASE (100 TESTES) | 4 | R\$ 127,65 | R\$ 510,60 |
| 12 | UND | ANTICOAGULANTE CITRATO | 12 | R\$ 27,19 | R\$ 326,28 |
| 13 | UND | ANTICOAGULANTE EDTA | 12 | R\$ 29,37 | R\$ 352,44 |
| 14 | UND | ANTICOAGULANTE FLUORETO | 12 | R\$ 27,66 | R\$ 331,92 |
| 15 | KIT | ASLO (SEROLATEX AEO 60 TESTES) | 4 | R\$ 338,68 | R\$ 1.354,72 |
| 16 | KIT | AST/TGO (120 TESTES) | 6 | R\$ 277,18 | R\$ 1.663,08 |
| 17 | CX | BANDAGEM ANTISEPTICA P/COLETA DE SANGUE CXA C/500 UNID. | 20 | R\$ 31,22 | R\$ 624,40 |
| 18 | CX | BETA TEST PLUS (CX. C/25) TIRAS | 25 | R\$ 96,52 | R\$ 2.413,00 |
| 19 | KIT | BILLIRRUBINA(110 TESTES) | 4 | R\$ 142,01 | R\$ 568,04 |
| 20 | KIT | CALCIO (LIQUIFORM 120 TESTES) | 4 | R\$ 184,07 | R\$ 736,28 |
| 21 | UND | CAMARA DE NEWBAUER (ESPELHADA) | 1 | R\$ 815,11 | R\$ 815,11 |
| 22 | KIT | CK-MB (LIQUIFORM 60 TESTES) | 1 | R\$ 883,56 | R\$ 883,56 |
| 23 | KIT | CK-NAC (LIQUIFORM 120 TESTES) | 1 | R\$ 4.295,72 | R\$ 4.295,72 |
| 24 | KIT | CLORETOS COLORIMÉTRICO 140 TESTES | 3 | R\$ 432,40 | R\$ 1.297,20 |
| 25 | KIT | COLESTEROL HDL - 25 ML C/ 50 TESTES | 10 | R\$ 77,08 | R\$ 770,80 |
| 26 | KIT | COLESTEROL LIQUIFORME - 2/100 C/200 TESTES | 10 | R\$ 250,79 | R\$ 2.507,90 |
| 27 | UND | COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 07 LITROS CX C/10 | 10 | R\$ 6,37 | R\$ 63,70 |
| 28 | UND | COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 LITROS CX C/10 | 10 | R\$ 9,07 | R\$ 90,70 |
| 29 | UND | COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 20 LITROS CX C/10 | 10 | R\$ 12,29 | R\$ 122,90 |
| 30 | UND | COLETOR UNIVERSAL 50ML | 1.500 | R\$ 0,83 | R\$ 1.245,00 |
| 31 | CONJ | CONJ. DE COLOR DE ZIEL 3X500ML | 3 | R\$ 191,08 | R\$ 573,24 |
| 32 | CONJ | CONJ. P/ COLORAÇÃO DE GRAM | 3 | R\$ 572,53 | R\$ 1.717,59 |
| 33 | KIT | DENGUE (IGG/ IGM C/ 25 TESTES) | 2 | R\$ 1.202,45 | R\$ 2.404,90 |
| 34 | UND | ESCOVA P/LAVAGEM DE TUBO | 5 | R\$ 19,70 | R\$ 98,50 |
| 35 | FRS | ÉTER 35% 1000 ML | 3 | R\$ 56,57 | R\$ 169,71 |
| 36 | KIT | FOSFATASE ALCALINA CAT - 40 100 TESTES | 4 | R\$ 165,85 | R\$ 663,40 |
| 37 | KIT | FOSFORO UV 200T | 4 | R\$ 220,21 | R\$ 880,84 |
| 38 | KIT | REUMALATEX CAT - 54 C/ 60 TESTES | 6 | R\$ 195,11 | R\$ 1.170,66 |
| 39 | KIT | GAMA GT LIQUIFORME C/ 30 TESTE | 4 | R\$ 201,12 | R\$ 804,48 |
| 40 | KIT | GLICOSE PAP LIQUIFORM C/ 500 TESTES | 6 | R\$ 170,11 | R\$ 1.020,66 |
| 41 | KIT | GLISTAB CAT. (ANTICOAGULANTE 20 ML) | 6 | R\$ 27,19 | R\$ 163,14 |
| 42 | KIT | HEMOGLOBINA C/ 250 TESTES | 3 | R\$ 88,09 | R\$ 264,27 |
| 43 | UND | HEMSTAB-20ML | 10 | R\$ 27,66 | R\$ 276,60 |

| | | | | | | | |
|--------------------|------|--|-------|-----|--------|------------|------------------|
| 44 | KIT | HVI C/ 40 TESTES RÁPIDOS | 1 | R\$ | 399,95 | R\$ | 399,95 |
| 45 | CX | LÂMINA FOSCA 26X76MM COM 50 UND | 30 | R\$ | 12,91 | R\$ | 387,30 |
| 46 | CX | LÂMINA LISA 26X76MM COM 50 UND | 20 | R\$ | 11,00 | R\$ | 220,00 |
| 47 | CX | LAMÍNULA 22X22 C/100 | 20 | R\$ | 11,62 | R\$ | 232,40 |
| 48 | CX | LAMÍNULA 24X24 C/100 | 10 | R\$ | 11,62 | R\$ | 116,20 |
| 49 | FRS | LIQUIDO DE TURCK 1000ML | 6 | R\$ | 222,92 | R\$ | 1.337,52 |
| 50 | UND | LUGOL (FORTE 5%) | 2 | R\$ | 300,72 | R\$ | 601,44 |
| 51 | CX | LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO P C/100 | 80 | R\$ | 35,01 | R\$ | 2.800,80 |
| 52 | CX | LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO M C/100 | 80 | R\$ | 34,40 | R\$ | 2.752,00 |
| 53 | KIT | MAGNESIO 200 ML CAT 50 C/ 100 TESTES | 6 | R\$ | 134,66 | R\$ | 807,96 |
| 54 | UND | MASCARA N.95 CONTRA O BACILO DA TURBECULOSE | 40 | R\$ | 4,49 | R\$ | 179,60 |
| 55 | CX | MASCARA DESCART. TRIPLA CXA C/50 UNID. | 100 | R\$ | 11,75 | R\$ | 1.175,00 |
| 56 | UND | MASSA P/ VEDAR TUBO DE ENSAIO | 10 | R\$ | 96,79 | R\$ | 967,90 |
| 57 | KIT | MUCOPROTEÍNAS C/ 25 TESTES | 10 | R\$ | 182,30 | R\$ | 1.823,00 |
| 58 | FRS | OLEO DE IMENSÃO (100ML) | 15 | R\$ | 57,51 | R\$ | 862,65 |
| 59 | CONJ | PANOTICO CONJ. P/ COLORAÇÃO (3 X 500ML) | 4 | R\$ | 123,43 | R\$ | 493,72 |
| 60 | KIT | PCR (IMUNOLATEX 120TESTES) | 4 | R\$ | 260,31 | R\$ | 1.041,24 |
| 61 | CX | PLACA DE KLINE C/12 ESCAVAÇÕES | 5 | R\$ | 216,88 | R\$ | 1.084,40 |
| 62 | UND | PLACA DE PETRI 100X20 RONI | 5 | R\$ | 40,96 | R\$ | 204,80 |
| 63 | PCT | PONTEIRA AMARELA C/1000 UND | 6 | R\$ | 74,19 | R\$ | 445,14 |
| 64 | PCT | PONTEIRA AZUL C/ 1000 UND | 6 | R\$ | 106,70 | R\$ | 640,20 |
| 65 | KIT | PROTEINAS TOTAIS C/ 250 TESTES | 15 | R\$ | 75,18 | R\$ | 1.127,70 |
| 66 | CX | PORTA LAMINAS C/50 POSIÇÕES BRANCO | 5 | R\$ | 64,70 | R\$ | 323,50 |
| 67 | KIT | SANGUE OCULTO | 3 | R\$ | 244,04 | R\$ | 732,12 |
| 68 | FRS | SORO ANTI - A | 15 | R\$ | 63,16 | R\$ | 947,40 |
| 69 | FRS | SORO ANTI - B | 15 | R\$ | 59,49 | R\$ | 892,35 |
| 70 | FRS | SORO ANTI - D | 15 | R\$ | 102,80 | R\$ | 1.542,00 |
| 71 | FRS | SORO ANTI A-B | 15 | R\$ | 58,49 | R\$ | 877,35 |
| 72 | FRS | SORO DE COOMBS | 10 | R\$ | 81,92 | R\$ | 819,20 |
| 73 | UND | TAMPA P/TUBO 12X75 | 1.000 | R\$ | 0,20 | R\$ | 200,00 |
| 74 | KIT | TGP LIQUIFOR CE | 6 | R\$ | 265,56 | R\$ | 1.593,36 |
| 75 | CX | TIRAS REATIVAS P/ANALISE DE URINA C/100 | 6 | R\$ | 87,85 | R\$ | 527,10 |
| 76 | PCT | TOUCA DESCART. SANFONADA C/ELÁSTICO BRANCA PCT C/100 UNID. | 100 | R\$ | 15,16 | R\$ | 1.516,00 |
| 77 | FRS | TUBO CAPILAR SEM HEPARINA C/ 500 | 10 | R\$ | 45,72 | R\$ | 457,20 |
| 78 | KIT | TRIGLICERIDES LIQUIFORM C/ 200 TESTES | 3 | R\$ | 578,16 | R\$ | 1.734,48 |
| 79 | UND | TUBO DE ENSAIO 12X75 VIDRO | 1.500 | R\$ | 0,33 | R\$ | 495,00 |
| 80 | CX | TUBO VÁCUO TP. ROXA (HEMAT) EDTA 4 ML C/100 | 5 | R\$ | 95,05 | R\$ | 475,25 |
| 81 | CX | TUBO VÁCUO TP. AMARELA 5 ML C/100 | 10 | R\$ | 115,23 | R\$ | 1.152,30 |
| 82 | CX | TUBO VÁCUO TP. VERMELHA 5 ML C/100 | 5 | R\$ | 117,24 | R\$ | 586,20 |
| 83 | KIT | URÉIA UV 200ML | 3 | R\$ | 449,04 | R\$ | 1.347,12 |
| 84 | KIT | VDRL 5ML C/ 220 TESTES | 3 | R\$ | 90,13 | R\$ | 270,39 |
| VALOR TOTAL | | | | | | R\$ | 77.090,82 |

| LOTE VII - PROTESE (COTA EXCLUSIVA) | | | | | | | |
|-------------------------------------|-----|--|-----|----------|--------|-----|----------|
| ITEM | UND | DESCRIÇÃO | QTD | UNITARIO | TOTAL | | |
| 1 | UND | ADESIVO POLIESTER | 8 | R\$ | 435,51 | R\$ | 3.484,08 |
| 2 | UND | ALGINATO (JELTRATE) | 25 | R\$ | 33,19 | R\$ | 829,75 |
| 3 | CXA | ARTICULADOR GARFO C/ MOLA | 20 | R\$ | 175,83 | R\$ | 3.516,60 |
| 4 | UND | BROCA P/ ACABAMENTO TRANSMETAL | 15 | R\$ | 86,56 | R\$ | 1.298,40 |
| 5 | UND | BRUNIDOR DUPLO N° 03 | 25 | R\$ | 9,71 | R\$ | 242,75 |
| 6 | CXA | CERA ROSA 7 C/18 LAMINAS | 50 | R\$ | 28,27 | R\$ | 1.413,50 |
| 7 | CXA | CERA UTILIDADE | 20 | R\$ | 28,27 | R\$ | 565,40 |
| 8 | UND | CUBETA GRANDE COLORIDA 500ML | 60 | R\$ | 8,72 | R\$ | 523,20 |
| 9 | UND | DENCOR 66 - ACRILICO ALTO POLIMERIZADO | 10 | R\$ | 62,58 | R\$ | 625,80 |
| 10 | VD | DENCOR 78G 60 | 10 | R\$ | 62,58 | R\$ | 625,80 |
| 11 | VD | DENCOR 78G 62 | 10 | R\$ | 62,58 | R\$ | 625,80 |
| 12 | VD | DENCOR 78G 67 | 10 | R\$ | 62,58 | R\$ | 625,80 |
| 13 | FRA | DENCOR PO 78G COR 67 | 10 | R\$ | 62,58 | R\$ | 625,80 |
| 14 | UND | DENTES POP-DENT ANTERIOR INFERIOR | 120 | R\$ | 14,28 | R\$ | 1.713,60 |
| 15 | UND | DENTES POP-DENT ANTERIOR SUPERIOR | 300 | R\$ | 14,28 | R\$ | 4.284,00 |
| 16 | UND | DESCOLADOR DE MOLT N° 09 | 20 | R\$ | 22,13 | R\$ | 442,60 |
| 17 | UND | ESCOVA DE ALGODÃO | 24 | R\$ | 37,61 | R\$ | 902,64 |
| 18 | UND | ESCOVA DE FLANELA 3" 08MM | 15 | R\$ | 57,13 | R\$ | 856,95 |
| 19 | UND | ESCOVA DE PELO N°27 | 25 | R\$ | 45,59 | R\$ | 1.139,75 |
| 20 | UND | ESCOVA DE PELO PRETA N°25 | 25 | R\$ | 45,59 | R\$ | 1.139,75 |
| 21 | UND | ESPATULA ANATOMICA PLASTICA COLORIDA | 50 | R\$ | 3,92 | R\$ | 196,00 |
| 22 | UND | ESPATULA DE GESSO INOX | 60 | R\$ | 24,32 | R\$ | 1.459,20 |
| 23 | UND | ESPATULA DE LECRON | 24 | R\$ | 13,50 | R\$ | 324,00 |
| 24 | UND | ESPATULA DUPLA N° 24 | 12 | R\$ | 13,50 | R\$ | 162,00 |
| 25 | PCT | GESSO COMUM (AMERICAN) - 1KG | 125 | R\$ | 6,06 | R\$ | 757,50 |

| | | | | | | | |
|--------------------|------|--|-------|-----|--------|------------|------------------|
| 26 | PCT | GESSO DIAMANTE IV-SALMON 1KG | 30 | R\$ | 24,77 | R\$ | 743,10 |
| 27 | KG | GESSO PEDRA AMARELO TIPO III | 45 | R\$ | 6,53 | R\$ | 293,85 |
| 28 | KG | GESSO PEDRA BRANCO | 30 | R\$ | 6,53 | R\$ | 195,90 |
| 29 | CXA | GODIVA BASTOES C/15 | 12 | R\$ | 68,70 | R\$ | 824,40 |
| 30 | KIT | GOTEJADOR COM 5 PEÇAS | 12 | R\$ | 48,94 | R\$ | 587,28 |
| 31 | LTR | ISOLANTE 1000ML | 12 | R\$ | 69,00 | R\$ | 828,00 |
| 32 | JOGO | JOGO DE MOLDEIRA DE ALUMINIO C/9 | 30 | R\$ | 193,58 | R\$ | 5.807,40 |
| 33 | LTR | LIQUIDO AUTOPOLIMERIZAVEL 250ML | 10 | R\$ | 121,19 | R\$ | 1.211,90 |
| 34 | LT | LIQUIDO INCOLOR TERMO 500ML | 10 | R\$ | 226,51 | R\$ | 2.265,10 |
| 35 | LTR | LIQUIDO TERMOPOLIMERIZAVEL 250ML | 10 | R\$ | 130,11 | R\$ | 1.301,10 |
| 36 | UND | MANTA ALUMINIZADA | 75 | R\$ | 11,79 | R\$ | 884,25 |
| 37 | UND | MASCARA DE ALTA CONCENTRACAO ADULTO-VENT | 18 | R\$ | 37,02 | R\$ | 666,36 |
| 38 | UND | MEDIDOR DE ÁGUA | 15 | R\$ | 13,83 | R\$ | 207,45 |
| 39 | UND | MEDIDOR DE POTE PARA ÁGUA ALGINATO | 15 | R\$ | 19,04 | R\$ | 285,60 |
| 40 | UND | MUFLA N°06 COM PINO | 30 | R\$ | 208,33 | R\$ | 6.249,90 |
| 41 | UND | PASTA ZINCO ÉOLICA | 40 | R\$ | 82,22 | R\$ | 3.288,80 |
| 42 | UND | PINCEL TEXTON TAM. 01 | 25 | R\$ | 17,62 | R\$ | 440,50 |
| 43 | UND | PIPETA PASTEURIZADA GRADUADA 3ML | 5.000 | R\$ | 0,34 | R\$ | 1.700,00 |
| 44 | UND | PLACA DE MONTAGEM METALICA (BOLACHA) | 30 | R\$ | 59,96 | R\$ | 1.798,80 |
| 45 | UND | PLACA DE VIDRO 10MM UNITARIO | 25 | R\$ | 22,25 | R\$ | 556,25 |
| 46 | UND | PLANO DE CAMPER | 6 | R\$ | 94,93 | R\$ | 569,58 |
| 47 | UND | POTES DAPEN DE VIDRO | 25 | R\$ | 5,44 | R\$ | 136,00 |
| 48 | UND | PRENSA PARA COCCAO REF: 30100 | 8 | R\$ | 83,09 | R\$ | 664,72 |
| 49 | UND | PRENSA PARA COZIMENTO | 10 | R\$ | 78,42 | R\$ | 784,20 |
| 50 | UND | REGUA FOX C/ ARCO | 8 | R\$ | 177,21 | R\$ | 1.417,68 |
| 51 | UND | SILICONE LEVE PARA MOLDAGEM (CLONAGE) | 12 | R\$ | 109,63 | R\$ | 1.315,56 |
| 52 | UND | SILICONE SPEEDEX LEVE | 18 | R\$ | 164,65 | R\$ | 2.963,70 |
| VALOR TOTAL | | | | | | R\$ | 66.368,05 |

| | | | | | | | |
|---------------------|--|--|--|--|--|------------|---------------------|
| VALOR GLOBAL | | | | | | R\$ | 1.897.671,04 |
|---------------------|--|--|--|--|--|------------|---------------------|